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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER

rER

ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A “TRAJTIMI I STUDENTEVE NR.2 ” TIRANE /

Drejtuar: SH.A “Trajtimi i Studenteve Nr.2" TIRANE

~¢ mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise dhe ne baze te
paragrafit ie pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin
Svr 7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterors ne shogeri tregetare”,

ndrvshuar me Dekretin Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin
iNro 1631, date 01.11.1996, Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002, dhe Ligpn Nr. 9901, date

12.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregetare”, me cilesine e aksionerit te vetem te Sh.a
“Trajtim 1 Studenteve Nr.2 ” Tirane,

URDHEROJ:

- Kapitali Themeltar te zmadhohet per vieren 464 285 253 leke . i barabarte me 464 285

aksione me vlere nominale 1000 leke secila.

-. Kapitali Themeltar 1 shogerise behet 856 213 000 leke, i barabarte me 856 213 aksione me

viere nominale 1000 leke secila.

3. Keto ndryshime te behen ne aktet e themelimit te shogerise.
Bazuar ne Ligjin 9723, date 03.05.2067, “Per Qendren Kombetars te Rregjistrimit”

ngarkohet Drejtoria e shogerise “ Trajtimi i Studenteve Nr.2” Tirane per kryerjen e
veprimeve lidhur me ndryshimet perkatese ne rregjister.

Ky Urdher hyn ne fugi menjehere.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE '
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE s

il LUI 1}'0__1’4“[. : Tirane, ma?f'f'? 20019

Londic  Viraiojme bilancin kontabel dhe shpéradarien e rezuliatit te vitii 2008,

SH.A “TRAIJTIMI [ STUDENTEVE NR 2" _
TIRANE I

N zhatim e Ligiit 9901 date 14.04.2008 * Per tregtaret dhe shogerite tregetare .

————— Attt ancinkontabei-dhe-shpérndarjenerezultatitte-shogerise pervitm200%: I

Humbja ¢ ushtrimit - 14 402 039 Jeke
Humbja & mhartur ' - 64 851 560 leke
[} {erenca e rivieresimit 51 227 639 leke s

-
-

Miferenca e rivleresimit do te perdoret per sistemimin e “humbjes se mbartur”
necr et o kaluara, ;

I~ mbetur € “humbjes™ prej -13 623 921 leke dhe humbja e vitit ushtrimor i
[ =14 =02 1039 Teke te pasqyrohen ne bilancin e witit 2000,

l:ksperga Kontabel & Autorizuar Zj. Mimoza Memoci te pergatise raportin per
v leresimin e truallit mbeshtetur ne VKM 1620 date 26.11.2008 dhe perfshirjen e vleres
ie-lantel — - e

Tel: =325 4 22030°
Tel: =335 422153
Fus: =155 4 133052
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PERGATITUR NGA MIMOZA MEMOCI
AUDITE E PAVARUR

RAPORT 1

EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

MBI_ZMADHIMIN E KAPITALIT TE NENSHKRUAR

TE SHOQERISE “ TRAJTIMI I STUDENTEVE NR.2 ” sh.a Tirane.
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Mbyllur me 28.12.2009




RAPORT I
EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

MBI NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE NENSHKRUAR
TE SHOOQERISE “ Trajtimi i Studenteve Nr.2 ” SH.A. Tirane

Alksionerit te vetem te shogerise * Trajtimi 1 Studenteve Nr.2 ” SH.A Tirane.

Ministrise Ekonomise, Tregetise dhe Energjitiles.

I nderuar Zoteri,

Ne zbatim te misionit te besuar prej Jush me Urdherin Nr.4510 date 21 05 2009
( Ministrit te Ekonomise, Tregetise dhe Energjitikes z.Genc Ruli), lidhur me
zmadhimin e kapitalit themeltar te Sh.a. ™ Trajtimi i Studenteve Nr.2 " Tirane ,
me perfshirjen e vleren se rivleresuar te truallit mbeshtetur ne VKM 1620 date
26.11.2008 si dhe mbulimin e humbjes se mbartur me diferencen e rivieresimit,

parages raportin si me poshte.

Pergatitja e ketij raporti u mbeshtet ne keto dokumenta:

Ne Ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 Per shoqerite Tregtare.

VKM nr.1620 date 26.11.2008.

Ne pasqyrat financiare e shogerise te dates 31.12.2008.

Ne raportin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar per miratimin e pasyrave

financiare te shogerise te vitit 2008.

Ne bilancin e reformuar te shogerise te dates 31.12.2008 ne baze te

urdherit nr. 4510 date 21 05 2009 te Ministrit te Ekonomise ,Tregetise

dhe Energjitikes. -y

6. Ne proces verbalin e komisionit te ngritur nga shoqeria , per percaktimin e
siperfages se truallit te shogerise date 30.05.2007. me gentplanet
perkatese

7 Ne listen e e inventarit te truallit te pergatitur nga komisioni i krijuar me

urdherin nr.153 date 03.09.2009.
8. Ne raportin e ekspertit vieresues per vleresimin € truallit te shogerise.
9, Ne dokumentat ligjore te shogerise. .

bl
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Shogeria . * Trajtimi i Studenteve Nr.2 “ Tirane , eshte shogeri anonime me
sioner te vetem Ministrine e Eanumise,Tregetise dhe Energjitikes.
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Kapitali fillestar i saj eshte 391,927,747 leke, sipas Vendimit te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane, nr. 33.932 date 07/09/2005 .

Veprimtaria e shogerise rregullohet ne baze te ligjit nr.9901 date 14.04.2008
Per shogerite Tregtare, nga statusi i saj dhe legjislacioni shqiptar ne fugi.

Selia e shogerise eshte ne Tirane, Rruga Artan Lenja.

Shogeria eshte e regjistruar ne degen e tatimeve Tirang, ajo ka si objekt te saj
wEurnizim dhe trajtim i studenteve me ushgim.fietje dne sherbime te tjera”.

Ne permbushje te misionit, te ngarkuar per tu kryer, kam shqyrtuar
dokumentacionin perkates—dhe kam kryer verifikimet e nevojshme konform
rregullave te profesionit dhe dispozitave ligiore ne fugi.

Sipas urdherit te mesiperm eshte vendosur -madhimi i kapitalit te shogerise .
Zmadhimi | kapitalit te nenshkruar do te behet nepermjet perfshirjes se vleres se
rivleresuar te truallit mbeshtetur ne VKM 1620 date 26.11.2008,

Per percaktimin e vieres ge do te ndryshohet kapitali, u muaren per baze bilanci |
shogerise i vitit ushtrimor 2008, bilanci i reformuar ne te cilin jane evidentuar
saktesisht veprimet ne lidhje me >madhimin e kapitalit, si dhe dokumenta te tjera
te vena ne dispozicion nga ana & shogerise.

Per sa me siper konkludoj

Duke u mbeshtetur ne te dhenat e pasqyrave financiare te dates 31.12.2008 ,
rezulton se

Ne zerin Toka te Aktivit te bilancit (aktiveve afatgjata materiale) shogeria ka
vleren 0 leke.

Shogeria ne zbatim te Vendimit nr.169 date 13.03.2003 ™ Per kriteret edhe
procedurat e vleresimit dhe te shitjies se ndermarjeve shteterore @ge I
nenshtrohen privatizimit ose transformimit te tyre ne shogeri tregetare " pika II,
germa * b.c " ka ngritur komisionin i cili ka bere matjet dhe ka hartuar

gentplanet perkatese sipas procesvebalit te dates 30.05.2007.

Per permbushjen e misionit te ngarkuar nga Ju me urdherin nr. 4510 date
21.05.2009 , per perfshirjen e vleres se truallit te vieresuar me cmimet e
percaktuara me VKM nr.1620 date 26.11.2008 ne kapitalin e shogerise, u ngrit
nje komision sipas urdherit nr. 153 prot date 03.09.2009 te drejtimit te

shogerise. E
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Ky komision , ne perberje te te cilit mori pjese dnhe ekspertja e vieresimit te
pasurive te palujtshme znj. Suzana Sinani nr. License VP 0295 beri matjet dhe
verifikimin e siperfageve te pasqyruara ne gentplanet e hartuara nga komisioni i
dates 30.05.2007. Ne perfundim te procesit te matjes dhe verifikimit te
siperfages se truallit nga komisioni u pergatit nje liste e detajuar per
inventarizimin e siperfages totale te truallit.

Mbeshtetur ne listen e inventarit te pergatitur nga komisioni, ne raportin e
ekspertit vleresues, si dhe ne VKM nr. 1620 date 26.11.2008 “Per miratimin e
cmimeve te trojeve, ge ndodhen ne te gjitha bashkite dhe komunat" , viera
tokes (truall) i per zonen ne te cilen ndodhen objektet e sh.a. "Trajtimi |

Studenteve Nr.2 ™ Tirane eshte si me poshte

1. Godina nr. 1 Mjekesi me adrese Rruga e Dibres zona 4/1
2.336 m2 x 24.754 lekeym2 = 57,825,344 leke

Ne menyre te analizuar siperfagja e mesiperme perbehet nga
1/a. Godina nr.1 konvikti I mjekesise 2,306 m2,
1/b. Sip. Funksionale e zene nga ndertim pa leje 30 m2

2. Godina nr. 2 Mjekesi me adrese Rruga e Dibres zona 8/2
2,425 m2 x 30,111 leke/m2 = 73,019,175 leke

Ne menyre te analizuar siperfagja e mesiperme perbehet nga

2/a. Godina nr.2 konvikti I mjekesise 1,914 m2.
2/b. Kaldaja e godines se konviktit nr.2 te mjekesise 161 m2
2/b. Sip. Funksionale e zene nga ndertim pa leje 350 m2

3. Godina nr. 3 Mjekesi me adrese Rruga e Dibres zona 8/2
422 m2 x 30,111 leke/m2 = 12,706,842 leke

4, Godina nr.4 Mjekesi me adrese Rruga e Dibres zona 8/2
284 m2 x 30,111 leke/m2 = 8,551,524 leke

5. Godina A E KF Rruga Muhamet Gjollesha zona 7/2
1,104 m2 x 37,615 leke/m2 = 41,526,960 leke

6. Godina e Inginerise Rruga Artan Lenja zona7/4
9,444 m2 x 28,659 leke /m2 = 270,655,596 leke

Ne menyre te analizuar siperfagja e mesiperme perbehet nga

6/a. Godina nr.1 konvikti I inxhinjerise se ndertimit 670-m2

6/b. Godina nr.2 konvikti I inxhinjerise se ndertimit 665 m2
/c. Godina nr.3 konvikti I inxhinjerise se ndertimit 665 m2




6/d. Godina nr.4 konvikti I inxhinjerise se ndertimit 713 m2
6/e. Menca e inxhinjerise se ndertimit 859 m2
- 6/f. Koridori lidhes godina nr.1 me godina nr.2 303 m2
6/9. Koridori lidhes godina nr. 3 me godina nr.4 303 m2
6/h. Depo solari per kaldajen e konvikteve te ing. Nd 60 m2
6/i. Zdrukthtari 60 m2
8 6/j. Siperfage funksionale 5,146 m2
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Siperfagja totale e truallit te shogerise sipas gentplaneve te pergatitura nga
ekspertet vleresues eshte 16,015 m2. (gjashtembedhjetemijepesembedhjete
m2)

Nga verifikmet e bera rezulton se bazuar ne bilancin e shogerise date 31.12.2008
— = —si-dhe ne bilancin e reformuar , kapitali-i nenshkruar-i-shogerise Sh.a. ™ Trajtimi i R
Studenteve Nr.2 ™ Tirane duhet te zmadhohet per 464,285,441 leke.

P Por duke u nisur dhe nga kapitali ekzistues i cili eshte 391,927,747 leke ( per
efekt rrumbullakimi) gjykoj qe zmadhimi i kapitalit te nenshkruar te behet per
464,285,253 leke. diferenca prej 188 leke ti shtohet diferences se rivieresimit.

_] Perfundimisht pas ndryshimit te mesiperm
KAPITALI I NENSHKRUAR i sh.a ,Trajtimi i Studenteve Nr.2" Tirane behet

391,927,747 + 464,285,253 = 856,213,000 leke

[ S R FEE

DIFERENCA RIVLERSIMIT behet

51,227,639 + 188 = 51,227,827 leke, e cila kalon per mbulimin e humbjes se
mbartur.

[ -

ndersa HUMBJA E MBARTUR behet
N 64,851,560 — 51,227,827 = 13,623,733 leke

Si konkluzion kapitali i nenshkruar i shogerise Sh.a."Trajtimi i Studenteve Nr.2
“Tirane., me vlere 391,927,747 Ieke, i barabarte me 391,927 aksione me vlere
o nominale 1000 leke/aksioni, me vleresimet e mia , duke shtuar vieren e
rivieresuar te truallit sipas VKM nr.1620 date 26,11,2008 per vieren 454,397,253
leke, behet 856,213,000 leke, i ndare ne 856,213 aksione me viere nominale
1000 leke per aksion . (teteq'rnclepesedhjetegjashtemfjedyqfndetrembedhjete
le
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PJESMARJA NE KAPITALIN E SHOQERISE

Pas ndryshimeve te kapitalit te shogerise pjesmarja ne kapital rezulton si vijon:

Aksioner Numuri i Aksioneve Vlera kapitalit % vlera e nje aksioni

—n (= -

Themeltar
) L 856,213 856,213,000 100 1000
] Zoteruese 100 % i aksioneve te shogerise sh.a ™ Trajtimi i Studenteve Nr.2 %,

Tirane eshte Ministria e Ekonomise , Tregetise dhe Energjitikes.

Bashkangjitur ketij raporti, jane

a) bilanci i reformuar pas ndryshimeve te kryera
b) raporti i ekspertit vleresues znj. Suzana Sinani me nr. License VP 0295

; c) Gentplanet e hartuara nga topografi z,Hekri Disha konfirmuar dhe nga
ekspertja vleresuese znj. Suzana sinani.

i

) EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR

" Mimoza ]"'M'ZTEMDCI { il RR}"L}
Ligensa Mr. £1 date 08.11. 2000
Tel DES 20 91 209
E-mall mimazamemoci@yahoBigems.
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Pasqyra Financiare te REFORMUARA DATE 31.12.2008

Shoqgeria Sh.a Trajtimi Studenteve Nr. 2 Tirane

. 31.12,2008
:?f‘ AKTIVET Shenime BEHET ISHTE
| AKTIVET AFATSHKURTRA 98,536,527 08,536,527
1 Aktivet monetare 91,393,925 91,893,925
= Banka 81,888,809 81,888 809
> Arka 4,116 4,118
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,315,747 2,315,747
> Kliente per mallra, produkte e sherbime
> Debitore, Kreditore te tiere
= Tatim mbi fitimin
= TVSH
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
= Tatim ne burim
> Te tjera Personeli dhe persona 2,315,747 2,315,747
4 Inventari 4,326,854 4,326,854
> Lendet & para 4,326,854 4,326,854
= Inventari | imet
= Prodhim ne proges
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 D
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
I, AKTIVET AFATGIATA 847,905,170| 383,619,729
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 847,905,170 383,619,729
> Toka 464 285 441
> Ndertesa 345,874,230 345,874,230
> Makineri dhe pajisje 16,447,040 16,447,040
> Aktive te tiera afatgjata materiale 21,188 459 21,198,459
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 946,441,697 482,156,256

Kb [ EEOHOIHIKE

@A/Mﬂ( o BB




Pasqyra Financiare te REFORMUARA DATE 31.12.2008

Shogeria Sh.a Trajtimi Studenteve Nr. 2 Tirane

o\)

K /6] Excreim s

-

b . 31.12.2008
K PASIVET DHE KAPITALI Shenime T o
| PASIVET AFATSHKURTRA 23,444,477 23,444,477
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 0
= Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 23,444,477 23,444,477
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 14,641 4564 14,641,464
> Te pagueshme ndaj punonjesve 2,578,245 2,578,945
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 1,185,754 1,185,754
= Detyrime tatimore per TAP-in 702,328 702,326
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Taksa fikse
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per t'u paguar 45,988 45,9388
> Debitore dhe Kreditare te tjere 4,290,000 4,290,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1l PASIVET AFATGIATA 94,809,992 94,309,992
1 Huat afatgjata o 0
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 93,413,146 93,413,146
4 Provizionet afatgjata 1,356,846 1,396,846
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 118,254,469 118,254,469
: 1 KAPITALI 828,187,228 363,901,787
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 856,213,000 391,927,747
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
& Rezervat statutare
7 Rezervat ligjore
8 Diferenca rivleresimi 0 51,227,639
9 Fitimet e pa shperndara -13,623,733 -64,851,560
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -14,402,039 -14,402,039
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11) 946,441,697 | - 482,156;256
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RAPORT - VLERESIMI

OBJEKTI: TRUALLI I KONVIKTEVE

“SH.A “TRAJTIMI I STUDENTEVE NR.2 ”

TIRANE

Ing. Suzana SINANI

Vieresuese e shk. se pare
VP- 0295
24.12.2009
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RAFORT VLERESIMI

RAPORTI I VLERESIMIT
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= LIDHJA NR. 3 . Genplani i pronés
w LIDHJA NR. 4 - Dokumente ligjor

Ing. Suzana SIHANI 1




RAFORT VWLEREZIMI

RAPORT VLERESIMI

PER:  Shogéria “TRAJTIMI1 STUDENTEVE NR.2”, Sh.A, Tirane

NGA: Ing. Suzana SINANI

FAK TE MJEKSISE DHE INXHINIERISE SE NDERTIMIT”, TIRANE

INSTRUKSIONE

Né pérputhje me kerkesen e ekspertes kontabel te autorizuar
zj.Mimoza Memoci dhe ne baze te urdherit te Ministrise se
Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes per rivlersim frualli me Nr.
4510 Prot. Dt.21.05.2009 mbeshtetur ne V.K.M 1620 DT.26.11.2008
kam pérgatitur vierésimin e truallit te konviteve te studenteve
te Mijeksise dhe Inxhinierise se Nderfimit ge jane nen
administrimin e shogerise Sh.A. TRAJTIMI 1 STUDENTEVE NR.2",
Tirane. Vier&simi &shié& béré sipas parimeve & pérgjithshme 1&
vierésimit gé& aplikohen edhe né vendet europiane, né
pérputhje me Manualin e Standarteve Europiane té Vierésimit.

Konfirmojmé gé jam Antare e Ploté e Shoqatés sé Vierésuesve
té Pasurive t& Palugjtéshme, gé& éshté antare e Grupit Europian
té Vlerésuesve. Jam pdijisur me Licensé Qeveritare si Vlerésuese
e Shkallés sé& Paré. Eksperienca ime né fushén e vierésimeve
éshté kryesisht né Prona t& Patundéshme té karakterii
rezidencial, tregtar, etj. pér llogari t& subjekteve private,
shtetérore, etj. Kontributi im shitrihet né t& gjithé teritorin e vendit
toné. -

Ing. Suzana SIHANI ——




- né asnjé dokument t& shkruar, garkore apo deklaraté dhe as nuk mund

RAFORT VLERESIMI

Duke patur parasysh qé Toka dhe Ndérfimet pérfagésojné vierat
mé té médha té pasurive té njé vendi punén foné e kemi
mbéshtefur né zbalimin e standarteve profesionale,
ndershmérisé dhe besveshmérisé me klienfin pér té cilin
punojmé.

Raporti, siitéré€, pjes€, apo referencé, nuk mund té pérfshihet

€& publikchet né asnj& ményré pa miratimin foné me shkim pér formén
dhe kontekstin, n& t& cilin mund té pérdoret. Ky raport &shté konfidencial
pér Ju dhe késhilltarét Tuaq] profesionalé dhe vetém pér géllimin e
sipérshkruar. Nuk mund t& prancojmé asnj@ pérgjegiési, néqgoftése ai
pérdoret nga dikush fjetér, pér géllimin e sipérshkruar apo ndonjé tietér.

Duke pasur parasysh metodat bashkékohore & vier&simit pér prona & tilla
si dhe né zbatim t& Vendimit nr.1620, daté 26.11.2008 “Per kriteret e
vieresimit te pronés shietérore gé privatizohet dhe procedurat e shitjes"
une si vierésuese e pasurive 1€ palujtshme vendosa t& parages vierésimin
e meposhtem

Né lidhjen Nr.1 jané fotografi t& pronés, né Lidhjen Nr. 2 &shté
vendosur harta e vendndodhjes s€ pronés, né Lidhjen Nr. 3
planimetria dhe genplaniisaj dhe né Lidhjen Nr. 4 jané
dokumente ligjore 1& pronés.

Qellimi | ketij vleresimi eshte llogaritja e vieres se truallit nen
object dhe fruallit funksional te objekteve ndertimore te
konvikteve fe studenteve. -

Duke patur parasysh instruksionet tuaja né lidhje me pronén
dhe pasi kemi béré kérkimet e nevojshme, kemi k&énagésiné t'ju
raportojmé si mé poshié vijon:

KAPITULLI 1

Ing. Suzana SINANI =
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e Objektii vieresimit ne kete raport jane trualii i godinave te
konvikteve te studenteve ge jane nen administimin e
shogerise “Trajtimi i Studenti Nr,2 “ Tirane

e Shogeria “Trajtimi i Studenti Nr,.2 “ Tirane ka drejtuar nje
kerkese " Per miratimin e rregjistimit  te pasurive te
paluajteshme te shogerise me Nr. 154 Prot. dt.07.09.2009

—ALT.P.P Ministrise se Brendshme shogeruarme genplanet
perkatese per objektet e meposhteme :

1.- Godina Nr.1 ,Konvikti i mjeksise Truall + ndertese Rr. "Dibres”
2.- Godina Nr.2 Konvikti i mjeksise Truall + ndertese Rr. “Dibres”
2/a- Kaldaja e godines Nr.2 Truall + ndertese, Rr. "Dibres”
3.-Godina Nr.3 , Konvikti i mjeksise, Truall + ndertese, Rr. “Dibres”
4.- Godina Nr.4 , Konvikti i mjeksise, Truall + ndertese Rr. “Dibres”
5.-Godina e AEFS | akademia e edukimit fizik)Rr. "M, Gjollesha”
6/a- Godina Nr.1 Konvikii i ing. Ndertimit .Rr." Artan Lenja”

6/b- Godina Nr.2 Konvikti i ing. Ndertimit .Rr. " Artan Lenja”

é/c- Godina Nr.3 Konvikti i ing. Ndertimit .Rr. “Artan Lenja”

6/d- Godina Nr.4 Konvikti i ing. Ndertimit .Rr. “Artan Lenja”

6/e- Menca e student. teing. Ndertimit Rr. “Artan Lenja”

6/1- Koridor lidhes godina 1+godina 2, Rr. "Artan Lenja”

6/9- Koridor lidhes godina 1+godina 2, Rr. “Artan Lenja”

é/h- Depo solari per kaldajen, Rr. “Artan Lenja”

6/i- Zdrukthtari Rr. “Artan Lenja™ \

6/j- Siperfaqe funksionale ndermjet godinave Rr.“Artan Lenja”
1/a - Pjese e nje ndertimi pa leje Godina Nr.1 Rr. “Dibres”

2/b- Ndertim pa leje te godina Nr.2 Rr. "Dibres"

1.1 ADRESA DHE ZONA

Ing. Buzene SINANI
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- Pronat e sipershkruara  “Objektet ndertimore te Shogerise
“Trajtimi i Studenti Nr,2 “ Tirane ndodhen ne zona te
ndryshme te kryeqytetit:

Tirana eshte kryeqyteti | Shqiperise dhe gyteti me | madh |

vendit. Ai ésht€ nje gender kryesore shogérore, politike,

ekonomike,arsimore,sociale kulturore, financiare, shéndetésore,
ef] e Shqipérisé. Ka njé popullsi rreth nje million banore me

tendenca-rritjesh—té—vazhdueshme: per shkak t& ardhjes sé&
shumé familieve nga t& gjitha zonat e Shaipérisé. Né Tirane
kryejn€ veprimtaring e tyre firmat té fugishme industriale,
tfregétare, prodhuese, duke realizuar njé zhvilim & fugishém
ekonomik té sqj.

- 1.- Godina Nr.1 ndodhet ne rrugen e “Dibres" perballe
shkolles se Bashkuar te oficereve.Kjo godine aktualisht
sherben per konviktet e studenteve te mjeksise.

Kio godine eshte e ndertuar me mur tulle , eshte me kater kate

e suvatuar nga jashte e brenda por e amortizuar.Siperfagja

nen objekt e kesa] godine eshte 776m2. Godina ka nje mur

rethues dhe obor per rreth ge sherben si siperfage funksionale

e ketij konvikii.Siperfagja totale e truallit se bashku me oborin

eshte 2336m2. Gjate verifikimit dhe matjeve ne vend rezulton

se ne pjesen jugperendimore te oborit te kesaj godine ne nje
siperfage prej 30m2 eshte futur brenda murit rrethues te oborit
nje nderfim fre katesh i ndertuar pa leje ndertimi.Pra aktualishi
siperfagja fotale ge disponon shogeria Trajtimi i Studenti Nr,2
eshte 2306m2.Megjithate ne po vleresojme siperfagen e plote:

Vieresimi i truallit me siperfage 2336m?2

Per te llogaritur vieren e ket trualli nje rendesi.ne llogaritien e
fruallit rendesi ka vendodhja e fil.per llogaritien e truallit do

ing, Suzana SMAN]
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mbeshtetemi te V.K.M 1620 DT. 24.11.2008 i cili bazohet ne
vleren e tregut te lire.

Prona objekt vleresimi ka nje pozicion te vendndodhijes se sqgj
mijaft & miré prane fakultetit te Mjeksise, prane spitaleve, ef].
Trualli objekt i vieresimit tone ndodhet ne ane te rmruges “Dibres”
Dhe ka keto kufizime:

-Veriu: Ndertesa nje dhe disa kateshe

-Jugu :rruga e “Dibres", shkolla e Bashkuar e oficereve.
-Lindje: Pallate 3 kateshe, banesa dhe rruga.

- Perendimi: Ndertesa banimi.

.Rrugét me té cilat komunikon prona, objekt vieresimi me
gendren e kryeqgytetit jane rnugé t& rehabilituara dhe
rikonstruktuar né kushtet dhe standartet bashkékohore.

.2 BAZA E VLERESIMIT

Ekspertja kontabel te autorizuar kerkon Opinionin tim per vieren
€ prones te siperpershkruar . truall me siperfage 2336m2. te
ndodhur ne Rrugen e “Dibres” prone e “shogérise Sh.A"
Trajtimi i Studenti Nr,2 .

Per te percaktuar VLEREN E TRUALLIT TE GODINAVE te
kesaj shogerie opinionin fim e kam formuar me supozimet e
referuara gjate ketij raporti ,duke u mbeshtetur ne gjendjen
aktuale fe cdo elementi te prones si dhe duke bere vieresimin
e prones sipas V.K.M 1620 DT. 26.11.2008.

1.3 DATA E VLERESIMIT

Irg. Buzana SINAN| [




RAPORT WLERESIMI

Prona v inspekiua 20 KORRIK 2009 e ne vazhdim duke bere
matjet perkatese si dhe fotografite e te gjithave
objekteve.Raportii Vlerésimit u pérgatit mé datéN 24.12. 2009.

e Duke pare me kujdes hartat e cmimeve te frojeve sipas
zonavetfe cilaf jane sipas vieres se tregut te lire

Trualli | gca-o‘r'nes Nr. T te ndodhur ne rrugen e Dibres ndodhet ne
zonen 4/1 me cmimin 24754lek/m2.

24754 x 2336 = 57 825 344 lek.

KAPITULLI I

- 2.- Godina Nr.2 dhe 2/a ndodhet ne rugen e "“Dibres”
perballe hyrjes se gendres spitalore “Nene Tereza” Kjo
godine aktualisht sherben per konviktet e studenteve te
mjeksise.

Kio godine eshte e ndertuar me mur tulle , eshte me kater kate

e suvatuar nga jashte e brenda por e amortizuar.
Siperfagja nen objekt e kesaj godine se bashku me kaldajen
eshte 765m2. Godina ka obor per rreth ge sherben si siperfage
funksionale e ketij konvikti pa mur rrethues. Siperfagja totale e
fruallit se bashku me oborin  eshte 2425m2. Gjate verifikimit
dhe matjeve ne vend rezulton,se ne pjesen  juglindore te
oborit te kesdj godine eshte ndertuar nje objekt, lokal i mbuluar
ne strukture xhami me  nje siperfage pre] 350m2 eshte futur
brenda siperfages funksionale te godines. Pra aktualisht
siperfagja totale ge disponon goding Nr.2 se bashku me
kaldajen dhe siperfagen funksionale duke perfshire dhe
siperfagen e objekiit pa leje eshte 2425m2 'sa eshte shenuar
dhe ne genplan.

Ing. Suzang SENANE
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Vieresimi i fruallit me siperfage 2425m?2

Per te llogaritur vieren e ketij trualli nje rendesi ne llogaritien e
fruallit rendesi ka vendodhja e ftij.per llogaritien e truallit do
mbeshtetemi te V.K.LM 1620 DT. 26.11.2008 i cili bazohet ne
vleren e tregut te lire.

Prona obijekt vleresimi ka nje pozicion te vendndodhjes se sqj
mjaft 1€ miré prane spitalit dhe fakultetit te Mjeksise, prane
krygezimit me unazen.

Trudlli objekt i vieresimit fone ndodhet ne ane te rruges "Dibres”
Dhe ka keto kufizime:

-Veriu: Ndertesa nje dhe disa kateshe

-Jugu :rmuga e “Dibres”, spitali

-Lindje: Pallate 3 kateshe, banesa dhe rruga.
- Perendimi: Ndertesa banimi.

Rrugét me t& cilat komunikon prona, objekt vieresimi me
gendren e kryeqgytetit jane mugé té& rehabilituara dhe
rikonstruktuar né kushtet dhe standartet bashké&kohore.

.2 BAZA E VLERESIMIT

Ekspertja kontabel te autorizuar kerkon Opinionin tim per vieren
e prones te siperpershkruar . fruall me siperfaqge 2425m2 fe
ndodhur ne Rrugen e “Dibres” prone e “shogérise Sh.A”
Trajtimi i Studenti Nr,2 .

Per fe percaktuar VLEREN E TRUALLIT TE GODINAVE te
kesaj shogerie opinionin tim e kam formuar me supozimet e

Ing. Suzane SINANI 3
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referuara gjate ketij raporti ,duke u mbeshtetur ne gjendjen
aktuale te cdo elementi te prones si dhe duke bere vieresimin
€ prones ,sipas V.K.M 1620 DT. 26.11.2008.

1.3 DATA E VLERESIMIT

Prona u inspektua 20 KORRIK 2009 e ne vazhdim duke bere

-mafjei—perkatese—si-—dhe  fotografite e te gjithave

objekteve.Raportii Vierésimit u pérgatit mé datéN 24.12. 2009.

e Duke pare me kujdes hartat e cmimeve te frojeve sipas
zonavete cilat jane sipas vieres se tregut te lire

Trualli I godines Nr. 2 te ndodhur ne rrugen e Dibres ndodhet ne
zonen 8/2 me cmimin 30111 lek/m2.

Godina 2 :
30111 x 2425m2="73019175 lek.( me gjithe truallin e lokalit pa leje)

- 2.- Godina Nr.3 ndodhet ne rmrugen e “Dibres” perballe me
ish farmacine Nr.10 ne ane te unazes, prane fregut industrial
fe medresese..Kjo godine aktualisht sherben per konviktet e
studenteve te Mjeksise.

Kio godine eshte e ndertuar me mur ulle silikat , eshte me

/kate e suvatuar nga e brendas.

Siperfagja nen objekt e kesaj godine eshte 243m2. Goding ka

pak obor per rreth ge sherben si siperfage funksionale e ketij

konvikti. Siperfagja totale e truallit se bashku me oborin eshte

422m2. sa eshte shenuar dhe ne genplan,

Vieresimi i truallit me siperfage 422m?2

Ing. Suzans SINANI | I [ /{2 J'szlf. r‘l G‘{i{
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RAPORT VLERESIMI

Per te llogaritur vleren e ketij trualli nje rendesi ne llogaritien e
fruallit rendesi ka vendodhja e fil.per llogaritien e truallit do
mbeshtetemi te V.K.M 1620 DT. 24.11.2008 i cili bazohet ne
vleren e fregut te lire.

Prona objekt vleresimi ka nje pozicion te vendndodhjes se sqj
mjait 1€ miré prane spitalit dhe fakultetit te Mjeksise, prane

krygezimit me unazen.
Trualli objekt i vieresimit tone ndodhet ne ane te rruges “Dibres”
Dhe ka keto kufizime:

-Veriu: Rruge dhe godina Nr.4

-Jugu :rruga e “Dibres", dhe unaze.

-Lindje:, banesa dhe rruga.

- Perendimi: Tregu industrial

Rrugét me 1€ cilat komunikon prong, objekt vleresimi me
gendren e kryeqytetit jane mrugé té rehabilituara dhe
rikonstruktuar né kushtet dhe standartet bashkékohore.

.2 BAZA E VLERESIMIT

Ekspertja kontabel te autorizuar kerkon Opinionin tim per vleren
€ prones fe siperpershkruar . truall me siperfage 422m2 te
ndodhur ne Rrugen e “Dibres’ prone e "“shogérise Sh.A"
Trajtimi i Studenti Nr,2 .

Per te percaktuar VLEREN E TRUALLIT TE GODINAVE te
kesaj shoqerie opinionin tim e kam formuar me supozimet e
referuara gjate ketij raporti ,duke U mbeshtetur ne gjendjen

Ing. Suzans SIMAK| F
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aktuale te cdo elementi te prones si dhe duke bere vieresimin
e prones ,sipas V.K.M 1620 DT. 24.11.2008.

1.3 DATA E VLERESIMIT

Prona v inspektua 20 KORRIK 2009 e ne vazhdim duke bere
matfiet perkatese si  dhe fotografite e te gjithave

g - | g | 1 i =2 I
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objekteve.Raportii Vier&simit u pérgatit mé datéN 24.12. 2009.

e Duke pare me kujdes hartat e cmimeve te frojeve sipas
zonavete cilat jane sipas vieres se tregut te lire

Trualli | godines Nr. 3 te ndodhur ne rrugen e Dibres ndodhet ne
zonen 8/2 me cmimin 30111 lek/m2.

30111 x 422 m2 =12 706 842 lek.

- 2.- Godina Nr.4 ndodhet ne rugen e “Dibres" perballe me
ish farmacine Nr.10 ne ane te unazes, prane tregut industrial
fe medresese Kjo godine aktualisht sherben per konviktet e
studenteve te Mjeksise dhe eshte me 7 kate.

Kio godine eshte e ndertuar me mur tulle silikat , eshte me

7kate e suvatuar nga e brenda.

Siperfagja nen objekt e kesaj godine eshte 243m2. Godina ka

pak obor per rreth ge sherben si siperfage funksionale e ketij

konvikti. Siperfagja totale e fruallit se bashku me oborin  eshte

284m2. sa eshte shenuar dhe ne genplan.

Vieresimi i truallit me siperfage 284m2

Ing Suzena SIMANI H
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Per te llogaritur vileren e ketij frualli nje rendesi ne llogaritien e
truallit rendesi ka vendodhja e tij.per llogaritien e truallit do
mbeshtetemi te V.K.M 1620 DT. 26.11.2008 i cili bazohet ne

vleren e fregut te lire.

Trana eshte kryeqyteti | Shqgiperise dhe qyteti me | madh |
vendit. Al ésht€ nje gender kryesore shogérore, politike,
ekonomike,arsimore,sociale kulturore, financiare, shéndetésore,

ef] e Shqipéris€. Ka njé popullsi reth nje million banore me
tendenca ritiesh t& vazhdueshme, pér shkak té ardhjes sé
shumé familieve nga té gjitha zonat e Shqipérisé. N& Tirane
kryejné veprimtaring e tyre firmat t& fugishme industriale,
fregétare, prodhuese, duke realizuar njé zhvillim t& fugishém
ekonomik té sqij.

Prona objekt vleresimi ka nje pozicion te vendndodhijes se saj
mijaft t& miré prane spitalit, fakultetit te Mjeksise, dhe fregut
industrial prane unazes.

Trualli objekt i vieresimit tone ndodhet ne ane te muges se
unazes se qytetit.

Dhe ka keto kufizime:

-Veriu: ndertersa

-Jugu :rrugae unazes.

-Lindje:, rruge.

- Perendimi: Tregu industrial

.Rrugét me té cilat komunikon prona, objekt vieresimi me
gendren e kryeqytetit jane rugé té rehabilituara dhe
rikonstruktuar né kushtet dhe standartet bashk&kohore.

.2 BAZA E VLERESIMIT

Irg. Suzana SINANI 12
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Ekspertja kontabel te autorizuar kerkon Opinionin fim per vieren
€ prones fe siperpershkruar . truall me siperfage 284m2 ie
ndodhur ne Rrugen e “Dibres" prone e “shogérise Sh.A"
Trajtimi i Studenti Nr,2 .

Per te percakiuar VLEREN E TRUALLIT TE GODINAVE te
kesaj shoqgerie opinionin tim e kam formuar me supozimet e

referuara gjate kefij raporti ,duke U mbeshfetur ne gjendjen
cktuale te cdo elementi te prones si dhe duke bere vieresimin
e prones ,sipas V.K.M 1620 DT. 26.11.2008.

1.3 DATA E VLERESIMIT

Prona u inspektua 20 KORRIK 2009 e ne vazhdim duke bere
matiet perkatese si dhe fotografite e te gjithave
objekteve.Raportii Vier&simit u pérgatit mé datéN 24.12. 2009.

» Duke pare me kujdes hartat e cmimeve te trojeve sipas
zonavete cilat jane sipas vieres se frequt te lire

Trualli | godiines Nr. 2 fe ndodhur ne rrugen e Dibres ndodhet ne
zonen 8/2 me cmimin 30111 lek/m2.

30111 x 284 = 8 551 524 lek.

- 3.- Godina Nr.5 ndodhet ne rrugen e “Muhamet Gjollesha ”
prane institutit fe edukimit fizik(A.E.F.S.) ne ane te unazes,
prane institutit te ndertimit I.5.TN. dhe fakultetit te ndertimit,
Kjo godine aktualisht sherben per konviktet e studenteve
te Fakultetit te ndertimit.. ..

Kio godine eshte e ndertuar me mur tulle, eshte me 4kate e

suvatuar nga jashte e brenda
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RAPORT VLERESIMI

Siperfagja nen objekt e kesaj godine eshte 951ma2. Godina ka
pak obor per reth ge sherben s siperfage funksionale e ket

konvikti dhe siperfagja totale eshte 1104m?2 sq eshte shenuar
dhe ne genplan

Vieresimi i truallit me siperfage 1104m2

———Perteflogaritur vierer e ketii frualli nje rendesi ne llogaritien e
: truallit rendesi kg vendodhja e fij.per llogaritien e trualliit do

-| mbeshtetemi te V.K.M 1420 DT. 26.11.2008 i cili bazohet ne
: vleren e tfregut te lire,

=y R | _ Ky =y 1

Né& kete zone ndodhen institucione te rendesishme arsimore si
fakultasti | ndertimit, I.S.T.N. ETJ.

g‘ Prona objekt vieresimi ka nje pozicion te vendndodhjes se sqgj

| *

mjaft t& miré .

Trualli objekt i vieresimit tone ndodhet ne ane te rmruges
"Muhamet Gjollesha *

Dhe ka keto kufizime:

-Veriu: Rruge dhe goding nje dhe 2 kateshe

-Jugu : oborii A.E.SF,

-Lindje:, Godina e A.ES.F.

- Perendimi: OROR,

Rrugét me t& cilat komunikon, prona, objekt vieresimi me
gendren e kryeqytetit jane rrugé t& rehabilituara dhe
rikonstruktuar né kushtet dhe standartet bashké&kohore.

.2 BAZA E VLERESIMIT

Ekspertja kontabel te autorizuar kerkon Opinionin tim per vieren
€ prones te siperpershkruar . truall me siperfage 1104m2 te

Ing. Suzana SINANI 14
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ndodhur ne Rrugen e "Muhamet Gjollesha ™ prone e
"shogérise Sh.A" Trajtimi i Studenti Nr,2 .

Per te percaktuar VLEREN E TRUALLIT TE GODINAVE fe
kesaj shogerie opinionin tim e kam formuar me supozimet e
referuara gjate ketij raporti ,duke u mbeshtetur ne gjiendjen
aktuale te cdo elementi te prones si dhe duke bere vleresimin
€ prones sipas V.K.M 1620 DT. 24.11.2008.

1.3 DATA E VLERESIMIT

Prona v inspekiua 20 KORRIK 2009 e ne vazhdim duke bere
matiet perkatese si  dhe fotografite e te gjithave
objekteve.Raportii Vier&simit u peérgatit mé datéN 24.12. 2009,

e Duke pare me kujdes hartat e cmimeve te trojeve sipas
zonavete cilat jane sipas vieres se freguf te lire

Trualli | godines Nr. 5 te ndodhur ne rrugen “ M.Gjollesha” ndodhet ne
Zzonen 7/2 me cmimin 37615lek/m2.

37615 x 1104m2 = 41 526 960 lek.

- 6.- Kompleksi i konvikteve fe studenteve te fakultetit te

inxhinierise se ndertimit perbehet nga kater godina(fietore)
6 kateshe, nje godine nje kateshe ( menca) dhe disa godina
fe tiera nje kateshe (koridore lidhese) te specifikuara si me
poshte:

- Godina Nr.é/a godine 4 kateshe me sip. ndert. $= 670m2
- Godina Nr.é/b godine 4 kateshe me sip. ndert. $= 665m2
- Godina Nr.é/c godine 4 kateshe me sip. ndert.  §= 665m2
- GodinaNr.6/d godine 4 kateshe me sip. ndert.  $=713m2

Ing. Suzana SMANI - 15




|

| S=aE I S

d ==

L

L—J

RAFPQRT VLEREZIMI

- Godina Nr.é/e godine 1kt. Mence me sip. ndert.S= 859m2
- Godina Nr.6/f god. 1k. Koridor lidhes sip. ndert. $= 303m2
- Godina Nr.6/g god. 1k. Koridor lidhes sip. ndert. §= 303m2
- Godina Nr.é/h godine] kt.Depo solari me sip. ndert. $= 60m?2
- Godina Nr.§/i godine 1kt zdrukthiari me sip. ndert. $= 60m2
- &/j. Sip. funksionale e kompleksit te konvikteve $= 5146m2

- Kompleksi i konvikteve( godinat 6 kateshe) te inxh. Se
ndertimit ndodhet ne rrugen “Artan Lenja” prane ish fushes
se aviacionit, mbrapa fakultetit te inxh. se ndertimit. Keto
godina aktualisht sherbejne per konviktet e studenteve te
Fakultetit te inxh. se ndertimit,

Keto godina jane ndertuar me skelet beton arme dhe mur

tulle , jone me 6 kate te suvatuar nga e brenda e jashte.

Siperfagja nen objekt e ketyre godinve eshte 645, 670 dhe

713m2. Godinat kane obor per rreth ge sherbejne si siperfage

funksionale e ketij kompleksi , mencen si dhe lidhje me koridore
ge krijojne mundesine e komunikimit midis  godinave te
konvikteve.

| gjithe kompleksi i ketyre godinave eshte i rrethuar me mur

rethues.Siperfagja funksionale midis godinave brenda murit

rethues eshte 5146ma2.

Per te llogaritur vieren e ketij fruglli nje rendesi ne llogaritien e
frudllit rendesi ka vendodhja e fil.per llogaritien e truallit do
mbeshtetemi te V.K.M 1620 DT. 26.11.2008 i cili bazohet ne
vleren e tregut te lire.

NE kete zone ndodhen institucione te rendesishme arsimore si
fakultetil inxh. Se ndertimit, I.5.T.N. etj.

Ing. Suzana SINAMNI [
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RAPORT VLERESIMI

Prona objekt vieresimi ka nje pozicion te vendndodhijes se sqj

mjaft t& miré .

Trualli objekt i vieresimit tone ndodhet ne rrugen “Artan Lenja”
mbrapa fakultetit te inxh. Se ndertimit dhe ka keto kufizime:

-Veriu: Rruge dhe goding nje dhe 2 kateshe
-Jugu : Rruga “Artan Lenja

-Lindje:, Rruge
- Perendimi: rruge

Rrugét me té& cilat komunikon prona, objekt vieresimi me

gendren e kryeqgytetit jane mrugeé té rehabilituara dhe
rikonstruktuar né kushtet dhe standartet bashké&kohore.

BAZA E VLERESIMIT

Ekspertia kontabel te autorizuar kerkon Opinionin tim per vieren
€ prones te siperpershkruar . truall te ndodhur ne Rrugen e
"Artan Lenja " prone e “shogérise Sh.A" Trajtimi i Studenti Nr,2 .

Per te percakiuar VLEREN E TRUALLIT TE GODINAVE te
kesaj shogerie opinionin tim e kam formuluar me supozimet e
referuara gjate ket raporti ,duke u mbeshtetur ne giendjen
aktuale te prones, vendodhjen e saj si dhe duke bere
vleresimin e prones ,sipas V.K.M 1620 DT. 26.1 1.2008.

1.3 DATA E VLERESIMIT

Prona u inspektua 20 KORRIK 2009 e ne vazhdim duke bere
matiet perkatese si dhe fotografite e. te gjithave
objekteve.Raportii Vierésimit u pergatit mé datén 24.12. 2009.

Ing. Buzana SINAKI 17
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RAPORT VLERESIMI

God.6/a. me 6 kate. Ne kete dgodine ndodhen dhe zyrat e
shogerise “shogeria e trajtimit Nr. 2 te studenteve" .Siperfaqgja
totale e fruallit nen objekt eshte 670m2..

Vieresimi i truallit me siperfage 670m2 godina é/a

* Duke pare me kujdes hartat e cmimeve te frojeve sipas
zonavete cilat jane sipas vieres se fregut fe lire-

| SYS— iy

[ B

Trualli | godines Nr. 6/a te ndodhur ne rrugen “Artan Lenja”” ndodhet ne
zonen 7/4 me cmimin 2865%lek/m2.

670 x 28659 = 19 201 530 lek,

6- Godina Nr.é/b me 6 kate ndodhet ne rmugen "Artan Lenja”
prane godines é/a ne perendim te saj.

Siperfagja nen objekt e kesaj godine eshte 665m2. Godina ka
pak obor per rreth ge sherben si siperfage funksionale e ket
konvikti si dhe lidhje me koridore me godinat e fjera te
konvikteve,

Vieresimi i truallit me siperfage 665m2 godina 6/b

* Duke pare me kujdes hartat e cmimeve tfe frojeve sipas
zonavete cilat jane sipas vieres se fregut te lire

5

Trualli | godines Nr. 6/b te ndodhur ne rrugen “Artan Lenja”” ndodhet ne
zonen 7/4 me cmimin 28659lek/m2.

665 x 28659 = 19 058 235 lek.

6- Godina Nr.6/c me 6 kate ndodhet ne rugen "Artan Lenja”
prane godines é/b ne perendim te sqj.

Ing. Buzena SINAN| I2
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RAPORT VLERESIMI

Siperfagja nen objekt e kesaj godine eshte 645ma2. Godina ka
pak obor per rreth ge sherben sj siperfage funksionale e ketij

konvikti si dhe lidhje me koridore me godinat e fiera te
konvikteve.

Vieresimi i truallit me siperfage 6465m?2 goding é/c

—n]

¢ Duke pare r;?e kujdes hartat e cmimeve te frojeve sipas
zonavete cilat jane sipas vieres se tregut te lire

Trualli | godines Nr. 6/b te ndodhur ne rrugen “Artan Lenja"” ndodhet ne
zonen 7/4 me cmimin 28659lek/m2.

665 x 28659 = 19 058 235 lek.

6- Godina Nr.é/d ndodhet ne rugen “Artan Lenja” prane
godines é/c ne perendim te 5qj.

Siperfagja nen objekt e kesaj godine eshte 665m2. Goding ka
pak obor per reth ge sherben si siperfage funksionale e keti]

konvikti si dhe lidhje me koridore me godinat e tiera te
konvikteve.

Vieresimi i truallit me siperfage 713m?2 goding é/d

* Duke pare me kujdes hartat e cmimeve fe frojeve sipas
zonavete cilat jane sipas vieres se fregut te lire

Trualli | godines Nr. 5 te ndodhur ne rrugen “Artan Lenja”” ndodhet ne
zonen 7/4 me cmimin 28659lek/m2.

713 x 28659 = 20 433 867 lek.

T )
e RNLA g =
A e Reg o

Ing. Suzana SNaNI 19




RAPORT VLERESIMI

.i'"i:ﬂ i

3.- Godina Nr.b/e, menca ndodhet ne rmugen “Artan Lenja”
pranegodines Nr.6/b dhe é/c,

Siperfagja nen objekt e kesaj godine eshte 859m2. Godina ka
pak obor per rreth ge sherben si siperfage funksionale e ketij

konvikti si dhe lidhje me koridore me godinat e fiera te
konvikteve.

_] _ Vieresimi i truallit me siperfage 859m2 S

* Duke pare me kujdes hartat e cmimeve te trojeve sipas
zonavete cilat jane sipas vieres se fregut te lire

Trualli I godines Nr. 5 te ndodhur ne rrugen “Artan Lenja”” ndodhet ne
zonen 7/4 me cmimin 28659lek/m2.

859 x 28659 = 24 618 081 lek..

- &6.- Godina Nr.6/f koridor lidhes ndodhet ne mugen "Artan
Lenja” prane godinave te konvikteve te fakultetit te inxh.
se ndertimit. .Kjo godine aktudalisht sherben Si koridor
lidhes midis godines 6/a dhe 6/b Kjo godine eshte e
ndertuar me mur tulle , eshte me | kat e suvatuar nga
brenda e jashte.

Siperfagja nen objekt e kesaj godine eshte 303m2. Godina ka

pak obor per reth qe sherben si siperfage funksionale e ketij

konvikti si dhe lidhje me koridore me godinat e tiera te
] konvikteve.

] Vieresimi i truallit me siperfage 303m2

o L=

Ing. Buzana SIRANT 0
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RAPCRT VLERESIMI

e Duke pare me kujdes hartat e ¢ cmimeve fe frojeve sipas
zonavefe cilat jane sipas vieres se fregut te lire

Trualli | godines Nr., 6/g te ndodhur ne rrugen “Artan Lenja™ ndodhet ne
zonen 7/4 me cmimin 28659lek/m2. dhe e ka vleren

28659 x 303 = 8 683 677 lek

~—&=Godina Nr.6/g , koridor lidhes ndodhet ne rrugen “Artan
Lenja” prane Konvikteve te fakultetit te ndertimit, Kjo
godine aktudlisht sherben s koridor lidhes midis godines
6/c dhe 6/d Kjo godine eshte e ndertuar me mur fulle
eshte me 1 kqi‘esumiuurnga e brenda e jashte.

Siperfagja nen objekt e kesaj godine eshte 303m2. Godina ka

pak obor per rreth ge sherben sj siperfage funksionale e ketij

konvikti si dhe lidhje me koridore me godinat e fiera te
konvikteve,

Vieresimi i truallit me siperfage 303m?2

¢ Duke pare me kujdes hartat e ¢ cmimeve te frojeve sipas
zonavete cilat jane sipas vieres se fregut te lire

£

Trualli | godines Nr. 6/g te ndodhur ne rrugen “Artan Lenja™” ndodhet ne
zonen 7/4 me cmimin EBESEIek.’mE. dhe e ka vieren

28659 x 303 = 8 683 677 lek

.= Godina Nr.é/h, depo solari ndodhet ne rugen "Artan Lenja”
Ne anen vericre te godinave te konvikteve . Kjo godine
aktualisht sherben per kaldajen eshte e ndertuar me mur tulle
. eshte me 1 kat e suvatuar nga e brenda e jashte.




RAFORT WVLERESIM|

Siperfagja nen objekt e kesqj godine eshte 60m2. Godina ka
pak obor per rreth ge sherben s siperfage funksionale e ketij
konvikti si dhe lidhje me koridore me godinat e flera te
konvikteve,

Vleresimi_i truallit me siperfage 60m2

¢ Duke pare me kujdes harfal e o cmimeve te f;ojeve sipas
zonavete cilat jane sipas vieres se fregut te lire

Trualli | godines Nr. 6/g te ndodhur ne rrugen “Artan Lenja”” ndodhet ne
zonen 7/4 me cmimin 28659lek/m2, dhe e ka vleren

28659 x 60m2 = 1 719 540 lek

- Godina Nr.é/i, Zdrukthtaria ndodhet ne rrugen “Artan Lenja”
prane godinave te konvikteve.Kjo godine aktualisht
sherben  si zdrukthtari  eshte e ndertuar me mur tulle |
eshte me 1 kat e suvatuar nga brenda e joshte.

Siperfagja nen objekt e kesqj godine eshte 60m2. Godina kg

pak obor per meth ge sherben s siperfage funksionale e ketij

konvikti si dhe lidhje me koridore me godinat e fjera te
konvikteve.

Vieresimi i truallit me siperfage 60m?2

ing, Suzana SNARI 5]




RAPCRT VLERESIMI

* Duke pare me kujdes hartat e C cmimeve te trojeve sipas
zonavete cilat jane sipas vieres se fregut te lire

Trualli | godines Nr., 6/g te ndodhur ne rru

gen “Artan Lenja”” ndodhet ne
zonen 7/4 me cmimin 286591lek/m2. dhe

e ka vieren

28659 x 60m2 = 1 719 540 lek

é/j Siperfagja funksionale e te gjithe kompleksit eshte 5146m2.

Vieresimi i truallit me siperfage 5146 m2:

28659 x 5146m2 = 147 479 210 lek.

* Viera totale e truallit te kompleksit me Nr.é eshte
270 685 596 leke

* Vlera totale e truallit te objekteve te shoqgerise * Trajfimi

I studenteve Nr.2" Tirane me siperfage 16015m2 eshte:
464 285 441 lek.

Eksperte vieresuese
. Ing.Suzana SINANI

DT.24.12.2009
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PAMJE NGA GODINA Nr.1 _KONVIKTI I _MJEKSISE Rr.,

“DIBRES”




PAMJE NGA GODINA Nr.1 KONVIKTI 1T MJEKSISE Rr. “DIBRES*”




PAMJE NGA GODINA Nr.2 KONVIKTI I MJEKSISE Rr.

“DIBRES”

NDERTIM PA LEJE




PAMJE NGA GODINA Nr.3 KONVIKTII MJEKSISE Rr. “DIBRES”
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PAMJE NGA GODINA Nr.4 KONVIKTI I MJEKSISE Rr. “DIBRES”
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PAMJE NGA KONVIKTET E INXH. SE NDERTIMIT
RR. “ARTAN LENJA”

PAMJE NGA MENCA E KONVIKTEVE TE INXH. SE NDERTIMIT
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E NDERMARIES SHTETERORE TRAJTIMI | STUDENTEVE NR2,

 GENPLAN I TRANSFORMIMIT T
EVE NR2 TIRANE. SHKALLA 1/500. TR O-8

TIRANE, NEE SH.A. TRAJTIMI | STUDENT

SIPERFAQJA NEN OBJEKT = 4298m?2
SIPERFAQJA FUNKSIONALE = 5145,5m2
SIPERFAQIJA TOTALE = 9443,5m2

30
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PERGATITI

Emri: Hekri Disha
Licensa Nr. T 0224/1 Daté: 28/02/2003
Data e pérgatitjes: 20/05/2007

i e TS

T

1

|
S

]
.

{

Sl

e ?_ =

L4, 08RO

-

% !

L‘L?«[f_jdﬂ‘{} Vil @Zﬁ.ﬁ;gﬁf Rf . f/ 1




- ragc 1wl g

CA

VENDIM
Nr.1620, daté 26.11.2008

PER MIRATIMIN E CMIMEVE T# TROJEVE, QE NDODHEN NE TE GJITHA BASHKITE DHE NE
DISA KOMUNA

-

Né mbéshtetje t& nenit 100 té Kushtetutés dhe & nenit 17 té ligjit nr.9235, daté 29.7.2004 “Pér kthimin
dhe kompensimin e pronés”, t€¢ ndryshuar, me propozimin e Ministrit t& Drejtésisé, Késhilli i Ministrave

= '

VENDOSI:

1. Miratimin e ¢mimeve t& trojeve urbane, brenda vijés s¢ verdhé t& (& gjitha qyteteve, né &
dymbédhjete garget, sipas tabelave, qé i bashkélidhen kétij vendimi.

2. Harta, ku jané t€ pércaktuara zonat e vlerésimit & tokés, do té shérbejné ato, t€ miratuara me:

a) vendimin nr.555, dat€¢ 29.8.2007 t&¢ Késhillit (& Ministrave “Pér miratimin e ¢mimeve t& trojeve, té

pércaktuara né hartat pérkatése, pér qarqet e Beratit, Gjirokastrés, Vlorés e (& Dibrés, si dhe qytetet Bulgizé,
Burrel, Klos dhe Vioré™;

iinnf

b) vendimin nr.653, daté 29.9.2007 t& Késhillit t8 Ministrave “Pér miratimin e gmimeve t€ trojeve, t&
pércaktuara né hartat pérkatése, pér qarqet e Lezhés, Dibrés, Korcés dhe Kukésit™;

¢) vendimin nr.139, daté 13.2.2008 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e ¢gmimeve (€ trojeve, té
pércaktuara né hartat pérkatése, pér qarqet e Fierit, Elbasanit, Tiranés, Vlorés, Durrésit dhe Shkodrés”.

3. Ngarkohen Ministria e Drejiésisé, Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés, Ministria e
Punéve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit, Agjencia e Kthimit dhe Kompensimit t€ Pronave, zyrat e
regjistrimit 1€ pasurive té paluajishme dhe Drejtoria e Shitjes dhe Administrimit t8 Pronave Publike pér
zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Sali Berisha
i
]
|
]
i NDRYSHIME NE VENDIMIN E KESHILLIT TE MINISTRAVE NR.555, DATE 20.8.2007
3 Qarkn Bashkia Lagjja / zona ‘ Pérshkrimi i zonave E]‘:'S:EP l
CRE SHOR.
1 . TS
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| Serreq, Truma e Dugajve € Reja, wotversien, smadiomi, repu i Tdrales; 5-kt
I e
Z2 ]Ba?.;ailuk. Foiroke, Logsr, Fazwi-Fasha e Dracinie Oaté Hardhi, Arra e 115,000
hdadha, Serreq, Kisha & Lhudbe, Fusli « LEkeegve, spitalel, ugine o telave, |
fersientin, fols, vodes & gvisi n |
Z3 PBerfshin zontn tietér deri ng vijgn e vardhE 8 gyietit 18 kefioear me fehaorat i B 500
Dobrag, Golem, Hot i Ri, Bleran, Becilhag, Berdiz e Sipéime, Zues |
[au i Dejs Eufizahel me fharat Sheldi. Karin, Dush, Gomsiqe, Mieds, Spathars | 1 Wi
ﬁ{-— Kufizohet me fharar Polit, Tajthizg, Lof, Derret o 11,000
[ _EE'F.-—-T-L_ Kufizabe me fshatrat Picmoshan, Koplik | Sipérm, Bogic-Falv [ 6,200
Girupiini T
1173 Lapraké. dopuna, spitali ushtarsk, bregu i lumit, Fushé Mézez, Don Bosko {20,473
] Shikalle Teknolagjite, Eombioati, Vagurr, Sl Vaberlchl, Sharrs TS
32 Porcelaci, IKY, Kinestudio, mupe “Hoxha Tahsim™, jana ¢ viewr, fshad Linzg. | =i,5%3
e Poligrafibu, Shkoza, Autoktraktorg. fshatl Shkozé, Lanabresas, Linzg, Sauk 3,955
42 Allies, rugs "Mjezi Meka", bregu i luain, Alliasi | Ri, rroga “Myslym Kea™, | 24 3840
“5 Maji” | e
41 Romplele § spimteve, SHIE, orxhalm, Alijas § Ri, fshati Tufing _{'?2_4_14
Grepimi I} [
St —— Mol "Diplosnat™ bluk-=Vas ] Shape - Sehievogii——— - — 25 Ju—— .
3] Faamlitku, Profarma, rrugs “Bardhy]™, rmugs “Kongresi i Manastirit”, 125,478
bulavasdi “Zhen D Ark™ Bl
8/3 Tregu Induswrial, fibrika Afks, uzing Dinamo, brepu | lumi L&ji.’ﬁ'—
93 Bmga “Don Bosko™, Fabrike & Képuctve, brego § lumit, politcknitmmi, rruga | 206,137
“Siri Kodia™ !
Lk MNSHRAK, Parku : Ministwiss sE Bremishme, Fabriks e Bukés LG, TET
243 Oyeeti Smdenti, fabult=c ekonomity, Varrezat ¢ DéEshmoréve, Sauk, Selié. | 27,004
1172 Ferluti. ish-uzing Tirans, FIAT 27081
Tid Unaza e re, fabrika & micllit, ish-fecha e aviacionit, Yzberish ‘.:s.ﬁfﬂ
1/1 Einema “Ali Demi™, fusha e spernt. fshat Shkozé. depo e ujit "F,Tzq
Grupimi II1 e
B2 Medresefa, farmacia ne. 10, regy industrial 30,1110
5f3 Kopshti Botanik, rrugs “Eomunz & Parisit®, “Ligeni Artificial” |.31,B4
1141 Fom i Zi, ish-Shkolla = Parfzé | 34,626
Grupimi TV
23 Ministria = Jeshtme, ambulanss ns 1, Bérmyli AT60T
711 BEllok i ambasadave, Fakuliet | Ioxhinierisé s& Mdertimit ?;El@
214 Shkollz e Balerit, Ambasada Amerikane 37.718
&1 Selviz, mimnazi *Parnzani®; Tafajt 35,595
1043 Blloku i ambasadaye, rmpa ¢ “Durrdsit”, proluroris 30,533
972 stachoni 1 wenit, arkiva, hiporeka, politcknikomi 39.613
3 Grupimi V
o/1 Piazza, gazeta “Zéri i Popullit”, gjimnazi “Sami Frashéri-, sacioni | trenit 42,260
T Giykata e rrethic, ish-ekspozia “Shaipria Sor : 42,621
Grupimi VI
Parku Ligeni Artificial, rroga "Dora D'Istria” . rruga e Elbasanit, Sawk, Selind 120,000
52 Stadiumi “Selman Stérmasi®, Shushica, ligeni antificial 120,000
272 Pazari 1 Ri, 9-kateshet, shkolla * Avni Bostemi™ 1200, 004
1042 Rruga “Myslym Shyri®, Drejtoria e Policisé, Eisha FKatolike 120,0(0
1071 PTT, Telekomi, Lidhji e Shkrimtaréve 120,004
Gropimi V1
21 Piramida, stadiumi “Qemal Stafa”™ 180,000
51 Ishi-Blloku, libri universitar, vodafone 150,000
Kufizohet me fshatrat Marikaj, Marginst, Kodér Yord, Reazé 2,750
Kofizohet me fshawrar Valias, laknas. Bathore, Frudbuinr 2,650
Z.l Pérfshin lagien 1, ish-fabrikén e lemés, kufizoher me fsharin Ceté 16,000
Zz.2 Pérfshin lagjen 2, stacioni i trenit. fehati Rrakull 15,000
£.3 Pérfahin lagien 3, kufimar nga lagiet 1-2-4-6. 18,000
Z.4 Pérfshin lagien 4, kufizvar nga lagjet 1-3-5, fshadp Momél 21.500
Z5 Pérfshin lagien 3, kufizuar nga lagjet 3-4-6, fsharin Bukag. Ndodhen objektet e | 14,800
; fabrikes s& gelgit, pozhdé-bulonave, vei-Konservave
Z.6 Pérfshin lagjen 6, kufizuar nga lagjet 2-3-5, fshati Syncj 16,700
. |Rrogozhing 3,500
Z.1 Rruga ¢ hyrjes o Sarand?, kanali i Cukes, kodra e L&kuresit, deti Jon, hotel 15,000
. “Butring™
7.2 Lugu i Bardhg, deti, kurora e qytetie, zona & ish-parkut. Lagjet or.1, or.2, ar.3, | 15,000
- J ) f,rz-TE:}\

.qpz.gov.al/doc jsp?doc=docs/V ?dim Nr 1620 Daté 26-1]1-2008.htm =«
-3’1‘:""1:;{' jw# - E?i(rﬁ;aﬂ; it V% g (boig



REPUBLIKA E SHQIPERISE -
MINISTRIA E EKONDMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
SHOQERIA” TRAJTIMI STUDENTI NR.2”SH.A.

Rr.”Artan Lenja” Fusha e Aviacionit. tel 240409

Tirane me .5/ 2 £.2009
Nr/573 prot.

] — ——Bazuar ne ligjin nr 8743 date 22.02.20017Per Pronat e Paluajtshme te
shtetit: , ne VKM nr 500 date 14.08.2001

URDHEROUJ

1-Te behet Inventarizimi I Pronave te Paluajtshme te Shogerise™Trajtimi
Studenti Nr 2"Tirane.

2-Komisioni te perbehet prej :
- Ing.Shkelzen Faria
- Altin Caco

- Buzana Sinani

3-Per zbatimin e urdherit ngarkohet komisioni I mesiperm.
4-Ky urdher hyn ne fugi menjehere.
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REPUBLIK A E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE FNERGJETIKES
SHOQERIA” TRAJTIMI STUDENTI NR.2ZVSHLA.

Lenda : Kerkese per miratimin e regjistrimit te pasurive te

Rr.”Artan Lenja” Fusha e Aviaciciit. tel 240403

Tirane me M%Zﬂﬂ?
Nr /3 ¢ prot. '

paluajtshme te Shogerise “Trajtimi Studeanti nr 2" Tirane.
Drejtuar: AITPP Ministrise se Brendshme
TIRANE

Bazuar ne ligjin nr 8743 date 22.02.2001 “Per pronat e paluajtshme te
shtetit, ne VKM NR .14.08.20017Per inventarizimin e Pronave te
Paluajtshme Shteterore dhe Transferimin e Prosave ne Njesit e
Qeverisjes Vendore”
Shogeria “Trajtimi Studenti nr 2'Tirane dorezon dosgjen me
dokumentacionin e meposhtem per miratimin dhe regjisoimin e
pasurive te paluajtshme te shogerise si me poshtme:
1- Lista me 2(dy) flete qe perfundon me nr 18, tetemmbecniete | rendor
2-Gent-Planet e objekteve cope 6( gjashte) .

Duke ju falenderuar per bashkepunimin .

-

"

Per/ DREJTORIN

"E, bm@?x
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H= REPUBLIKA E SHQIPERISE
- MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
SHOQERIA” TRAJTIMI STUDENTI NR.2”SH.A.

Rr."Artan Lenja” Fusha e Aviacionit. tel 240409
“Tirane me.ﬁ.&!‘,{ﬁ (2007

LENDA: Percaktimi I siperfages se nevojshme te Shoqgerise “Trajtimi Studenti Nr 2

Refeuar Vendimit Nr 169 date 13.03.2003” Per kriteret dhe procedurat e vleresimit dhe te shitjes se
trojeve te ndermarrjeve shteterore qe I nenshtrohen privatizimit ose transformimit te tyre ne shogeri
tregtare.” pika II “ Progedura e vieresimit te truallit te ndermarrjeve ge privatizohen ose
transformohen ne shogeri tregtare” germa “b,c”

Referuar, Gentplaneve perkatese -mbas ripunimit te bere rezulton se siperfagja nenobjekt ,
fuksionale eshte si me poshe :

GODINA Nr 1 MIEKSI Rr . ~Dibres"

-Siperfagja nen objekt = 776 m?
-Siperfagja fuksionale = 1560 m2
-Siperfagja totale =2336m2

j v

[

GODINA Nr 2 MJEKSI Rr.”Dibres”

-Siperfagja nen objekt = 765 m2
-Siperfagja fuksionale = 1660 m2
Siperfagiatotale = 2425 2

QQD!EA Nr 3 MJEKSI Rr “lribres™

-Siperfagja nen objekt =243 m2
-Siperfagja fuksionale = 179 m?2
- Siperafiq totale =422 m2

/o 7{1(5{3{”4 £ e o
b ﬂqufuarﬁ




. “Di iir pg ™

j nen uh_]ekt 242, 7 m2
ﬁlksiunafe = 4{} 9m2.

a nen objekt = 950, 7m2
a fuksionale = 153, 3 m2
ﬂqja totale =1104 m2

_ Rr.“A rtan Lenja”
qje nen objekt = 4298 o

fagja fuksionale = =35145, 5 m2
ja totale _9443 5m?2
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REPUBLIKA E SHQIPERISFE }
MINISTRIA E EKONOMISE. TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT T PRONES PUBLIKE

URDHER

Nr.63 pate ©2. 02 . 200
PiR
SISTEMIMIN E KAPITALIT TE SH.A “TRAJTIMI | STUDENTEVE NR.2 * TIRANE
Drejtuar: SH.A “TRAJTIMI | STUDENTEVE NR. 2" TIRANE

N& mbéshietje 1€ nenit 102 pika 4 1@ Kushtetutés te Republikés s& Shgipéris¢ dhe né baze 1@
paragrafil t&€ paré (€ nenit 2 & Ligjit Nr. 8237. daté 01.09.1997 “P&r disa ndryshime né Ligjin
Nr, 7926. daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri tregtare™,
ndryshuar me Dekretin Nr. 11935, datg 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, dat& 28.03.1996. Dekretin
Nr. 1631, daté 01.11.1996, Ligjin Nr. 8885. daté 22.04.2002. dhe Ligjin Nr. 9901, dati
14.04.2008 ~Pér tregtarét dhe shogérité tregtare™, me cilésing e aksionarit (& vetém té Sh.a
“Trajtimi i Studentéve Nr.2 * Tirane,

URDHEROJ:

| Kapitali Themeltar t& zvog€lohet pér vlergn 58 105 000 leké . i barabarté me 58 105 aksione
me vleré nominale 1000 leke secila.

- Kapitali Themeltar i shogérist nga 856 213 000 leké bshet 798 108 000 lekg, i barabarté

me 798 108 aksione me vleré nominale 1000 leke secila.

k&to ndryshime 1@ behen né aktet e themelimit t& shoqérisé.

4. Bazuar n& Ligjin 9723, dat¢ 03.05.2007. “Pér Uendrén Kombétare & Regjistrimit™
ngarkohet Drejloria e shogérisé Trajtimi i Studentéve Nr.2” Tirang pér krverjen e
veprimeve lidhur me ndryshimet pirkatése ni regjistér.

I3

fia

Ky Urdhér hyn né fugi menjghers.




PERGATITUR NGA MIMOZA MEMOCI
AUDITE E PAVARUR

RAPORT 1

EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

MBI ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE NENSHKRUAR

TE SHOQERISE “ TRAJTIMI I STUDENTEVE NR.2 ” sh.a Tirane.

Mbyllur me 15.12.2010



Aksionerit te vetem te shogerise * Trajtimi i Studenteve nr. 2 " SH.A
Tirane.
Ministria e Ekonomise, T

etise d

1 nderuar Zoteri,

Une kam audituar pasqyrén bashkélidhur té Ilévizjes sé kapitallt, pérgatitur nga
ana e shogérisé SHA " Trajtimi i Studenteve nr. 2 °, Tirane péer zvoglimin e
kapitalit themeltar me vierén e objektit , Godina e Konviktit" ,e cila kalon ne
pergjeqjesi administrimi ne favor te Universitetit te Sporteve, Tirane.

Kjo pasqyré éshté pérgjegjési e drejtimit t& shoqérisé SHA ,Trajtimi i Studenteve
nr. 2 “ Tirane. Pérgjegjésia ime &shté té shpreh njé opinion mt! kété pasqyre
bazuar né auditimin tim.

Une kam kryer auditimin tim né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit (standardi Nr. 800, “Raporti i audituesit mbi angazhimet e auditimit pér
gellime t& vecanta”). Kéto standarde kérkojng, qé une té planifikoj dhe té kryej
auditimin pér té zotéruar siguri té arésyeshme, se kjo pasqyré nuk pérmban
anomali materiale. Auditimi pérfshin shqyrtimin, mbi bazén e testeve, té fakteve
qé mbéshtesin shumat dhe deklarimet e dhéna né pasqgyrén financiare. Auditimi
pérfshin gjithashtu, vlerésimin e parimeve té kontabilitetit t& ndjekura dhe
vlerésimet e réndésishme té béra nga Drejtimi, si edhe vlerésimin e paragitjes sé
pérgjithéshme té pasqyres.

Une cmoj se auditimi im pérbén njé bazé té arésyeshme pér té shprehur
opinionin tim.

Sipas opinionit tim, pasqyra e lévizjes sé kapitalit e pérgatitur , pér
zvogélimin e kapitalit themeltar, me vlerén e objektit , Godina e
Konviktit® jep njé pamje té vérteté dhe té singerté té gjéndjes sé
kapitalit pas zvogélimit.

Kapitalet e veta té shogérisé SHA “_Trajtimi i Studenteve nr. 2 ", Tirane,
zvoglohen pér vlerén neto t& objektit , Godina e Konviktit" , gjithsej 58,104,767
LEKE {Ndertesa 34,219,636-18,082,548 Amortizimi , Trualli 41,526,960,Instalime
makineri 24,803,715 -24,362,996 amortizimi},

Kapitali aksionar (i paguar), (per efekte rrumballakimi kapitali) zvogelohet pér
vlerén neto té sipérfages 58,105,000 LEKE.

Rezerva te tjera (per efekte rrumballakimi kapitali) shtohet me 233 leke dhe
b\ehet nga 0 +233 =233 leke
|I ]



1

Pas zvogélimit, Kapitali aksionar (i paguar) i shogérisé SHA “_Trajtimi i
Studenteve nr. 2 ", Tirane, nga 856,213,000 LEKE , i barabarte me
856,213 aksione me viere nominale 1000 leke/aksioni shkon né
798,108,000 LEKE i ndare ne 798,108 aksione me viere nominale 1000
leke per aksion.

Zoterues 100% i aksioneve te shogerise Trajtimi i Studenteve Nr.2
Tirane eshte Ministria e Ekonomise,Tregetise dhe Energjitikes.

Pas ndryshimeve, kapitali themeltar nuk béhet mé 1 vogél se minimumi ligjor.
Sipérfagja me té cilén éshté zvogluar kapitali i pérket sipérfages sé& ndértimit t€
ambientit gé do higet nga kapitali, bashke me truallin pérkatés.

Audite e Pavarur
Mimoza Memogi (Sharra)

| MEMO!
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Pasqyra Financiare te REFORMUARA te dates 31.12.2009

Shogeria " Trajtimi | Studenteve Nr.2" sh.a Tirane

Nr. AKTIVE Shenime BEHET ISHTE
| AKTIVET AFATSHKURTRA 115,011,450( 115,011,450

1 Aktivet monetare 109,134,643| 109,134,643
> Banka 109,133,853| 109,133,853
> Arka 790 790

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,674,387 2,674,387
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 0
» Dehitore, Kreditare te tjere 4]
> Tatim mbi fitimin 0
> TVSH 0
= Sigurime shogerore 0
> Punonjesit 2,674,387 2,674,387
= Te tjera garanci

4 Inventari 3,202,420 3,202,420
> Lendet e para 3,202,420 3,202,420
> Inventari i imet
= Prodhim ne proges
= Produkte te gatshme 0
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGIJATA

753,341,422

811,446,189

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 753,341,422| 811,446,189
> Toka 422,758,481| 464,285,441
= Ndertesa 303,260,329 319,397,417
= Makineri e Paisje 12,796,816 13,237,535
> Aktive te tjera afatgjata materiale 14,525,796 14,525,796

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jom ateriale 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 868,352,872| 926,457,639

Angazhime Jashte bilancit 58,104,767

/] y




Pasqyra Financiare te REFORMUARA te dates 31.12.2009

Shogeria " Trajtimi | Studenteve Nr.2" sh.a Tirane

T I X
;ll-\ Hill ¥ ol o o AL A L
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e = =
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MNr PASIVET DHE KAPITALI Shenime BEHET ISHTE
| PASIVET AFATSHKURTRA 19,610,168 19,610,163
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 0
= Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 19,610,168 19,610,168
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 13,561,420 13,561,420
> Te pagueshme ndaj punonjesve 10,557 10,557
= Sigurime Shogerore 1,171,527 1,171,527
» Detyrime tatimare per TAP-in 845,534 845,534
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Shuma te arketuara per porosi 0
> Detyrime tatimore per TVsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per t'u paguar 25,130 25,130
= Debitore dhe kreditore te tjere 3,996,000 3,996,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra 0
Il PASIVET AFATGIATA 90,139,335 90,139,335
1 Huat afatgjata 0 0
= Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
= Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 88,742,489 88,742,489
4 Provizionet afatgjata 1,396,846 1,396,846
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 109,749,503 105,749,503
i} KAPITALI 758,603,369 816,708,136
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 798,108,000 856,213,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 233
g Fitimet e pa shperndara -28,025,772| -28,025,772
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar -11,479,092| -11,479,092
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1411} 868,352,872| 926,457,639
Angazhime jashte bilancit 313 58,104,767
0 0
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SHA “Trajtimi i Studenteve Nr.2 ” Tirane

ﬁ

PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT

LEKE
i Ndryshimi Kapitali " Diferenca  Subvencione Fitim/(humbje) | Rezerva Kapitalet |
! aksionar | rivleresimi | per e akumuluar | e veta
__________ Y, SO | investime - :
Balanca né : | ]
celje 856,213,000 | (39,504,864) | 0 816,708,136
01012010 | | | |
| ! | 233 |
Shtesa gjate - | { - | 233 '
periudhés ! i B — L
| .
Paksime gjate | 58,105,000 0|
 periudhés | 58,105,000
| Balanca né 233 _
30.09.2010 798,108,000 (39,504,864) | 758,603,369
AKJDECES EFAONOIT I A £
e L/&f e /. ! L s -_.I Ij.
Luciano Qafoku ENRELESGH 101427
Drejtor




Shenime per pasqyren e levizjes se kapitalit te shogerise SH.A " Trajtimi I Studenteve
nr.2"" Tirane
(Per zvogelimin e kapitalit themeltar per vleren e objektit “Godina e Konviktit™)

Ne baze te urdherit Nr.6194/2 date 02.08.2010 , me eshte ngarkuar misioni i
zvogelimit te kapitalit themeltar te Sh.a. * Trajtimi i Studenteve Nr.2 ” Tirane,
per vleren e objektit * Godina e konviktit ™ e cila kalon ne pergjegjesi
administrimi te Universitetit te Sporteve ,Tirane.,

Kryeria e ketij misioni ka per gellim:

1. Saktesimin e vleres se kontributit ne natyre ge do te higet nga kapitali.

2. Verifikimin nese transaksionet jane kryer ne perputhje me kerkesat e ligjeve
perkatese.

3. Verifikimin e pasqyrave financiare te reformuara nga zvogelimi i kapitalit , per
vleren e objektit * *Godina e Konvikteve " te shogerise Sh.a ™ Trajtimi i
Studenteve nr. 2", Tirane.

3. Pergatitjen e raportit te auditit te pavarur per zvogelimin e kapitalit .

Per kryerjen e ketij misioni u mbeshteta ne keto dokumenta

1. Ne urdherin nr. 6194/2 date 02.08.2010 te Ministrise se Ekonomise ,
Tregetise dhe Energjitikes.

Ne Ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 Per shoqgerite Tregtare.

Ne VKM nr. 320 date 05.05.2010.

Procesverbalin nr.627 date 20/07/2010 .

Ne pasqyrat financiare e shogerise te dates 31.12.2009,

Ne raportin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar per miratimin e pasyrave
financiare te shogerise te vitit 2009.

7. Ne dokumentat ligjore te shogerise.

il B i

Shogeria . "Trajtimi i Studenteve Nr.2 ” Tirane, eshte shogeri anonime me
aksioner te vetem Ministrine e Ekonomise, Tregetise dhe energjitikes.

Kapitali fillestar i saj eshte 391,927,747 leke, sipas Vendimit te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane nr. 33,932 date 07.09.2005.

Mbeshtetur ne urdherin nr.4510 date 21.05.2009, eshte vendosur rritja e
kapitalit te shogerise nepermjet perfshirjes se vleres se rivieresuar te truallit
mbeshtetur nr VKM 1620 date 26.11.2008. per vieren 464,285,253 leke, urdher i
cili eshte depozituar ne QKR.

Mbeshtetur ne urdherin nr.6194/2 date 02.08.2010 , eshte vendosur zvogelimi i
kapitalit te shogerise per vieren e objektit "Godina e Konviktit” e cila sipas vkm
nr. 320 date 05.05.2010 kalon ne pergjegjesi administrimi te Universitetit te
Sporteve, Tirane,

\(




Shenime per pasqyren e levizjes se kapitalit te shogerise SH.A “Trajtimi 1 Studenteve
nr.2"" Tirane
(Per zvogelimin ¢ kapitalit themeltar per vleren e objektit “Godina e Konviktit”)
Veprimtaria e shogerise rregullohet ne baze te ligjit nr.9901 date 14.04.2008
Per shogerite Tregtare, nga statusi i saj dhe legjislacioni shqiptar ne fugi.

Shogeria ka si objekt te saj Furnizim dhe trajtim te studenteve me ushqim ,
fietje dhe sherbime te tjera .

Selia e shogerise eshte ne Tirane ,Rruga Artan Lenja.

3.

ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT TE REFORMUAR

Zvoglimi i kapitalit béhet pér vlerén e t€ objektit ‘Godina e Kanviktit” . Né bilancin
kontabdl té reformuar, ky objekt pérfshihet né rubrikén Truall,Ndértesa, instalime
,makineri e paisje.
Transaksionet e zvoglimit t& kapitalit prekin dy rubrika t& bilancit kontabél “Akfivet
Afatgjata materiale”, né zérin “Truall, Ndértesa, instalime ,makineri e paisje” dhe "
Kapitalet e Veta” zéri “Kapitali Themeltar”
Né vijim do trajtohen pikrisht kéto dy rubrika té bilancit kontabél.

3.1. AKTIVE AFAT GJATA

3,1.1 Aktive Afatgjata Materiale, gjéndja neto né bilancin e reformuar 753,341,422
LEKE, me strukturé:

Nr |Llogaria Gjendja kontabél né daté
- 30.09.2010 | 01/01/2010

1 |Toka, troje, terrene 422,758,481 | 464,285,441

2 |Ndértime 303,260,329| 319,397,417

3 |Instalime teknike, makineri, paisje, veg 12,796,816 13,237,535

4 |Paisje zyre e informatike 14,525,796 14,525,796
TOTALI 753,341,422 811,446,189

~ Pasqyrae gjendjeve dhe levizjeve te aktiveve
i Toka, troje,

Strukiura

KOSTO

| Sheesa

_Balanca 30.09.2010
_AMORTIZIM

f

Balanca 01.01.2010

MNdertesa
terrene

41526960 34,219,636

422,758,481 | 516,405,028

" Inst. Mak. Mjete _Faisje z}rre- 3
pulsle | Trauigecd | wiorwatle | Wl
464285441 | 550624664 | SSISLITY | 4602517 | 62270709 | 1,139.964510
zmmﬂ - S| 100550311
33377464 | 4602517 | 62270709 | 1,039.414,199

afatgjata materiale dhe amortizimit




Shenime per pasqyren e levizjes se kapitalit te shogerise SH.A " Trajtimi I Studenteve

nr.2"" Tirane

(Per zvogelimin e kapitalit themeltar per vleren e objektit “Godina e Konviktit™)
i}_!i:i!lm"wt 01.01.2010 - 231,227,247 | 44,943,644 31§§9.a§5?r_l 48,487,747 | 31&15.1&133_1__]5_
'..Ll.wty_%wﬁriudhﬁn > i T , N ...
| Amortizimi i AQtedala | - | 18,082,548 2.??1..3.'5.2._,5??&;._ . e 4244‘?544
_Balanca 30.09.2010 - 213,144,699 20,580,648 | 3,859,683 | 48,487,747 ....2.39?!1_'?_2_3?_?_?_,!
_VLERANETOELIBRIT e — e ——
| Balanca 30.09.2010 422,758,481 303,260,329 | 12,796,816 | 742,834 | 13,782,962 753,341,421i
.:_.l.i‘.g.l.:ﬂcu_i}l.l}!.‘Zﬂl{I 464,285,441 | 319397417 | 13,237,535 | 742,834 | 1:'.;m:e,-;uszi 811,446,189 |

Kontributet qé do té térhigen (zvoglim i kapitalit themeltar)

Nga inventari | aktiveve té& gendrueshme, do té higet nga vlera neto 58,104,767

LEKE , me strukture:

ASETI Vlera LEKE
Ndértesa 34,219,636
Amortizimi | akumuluar pér ndértesen (18,082,548)
Truall 41,526,960
Instalime teknike ,mak e paisje 24,803,715
Amortizimi Instalime e makineri (24,362,996)
Viera neto totale 58,104,767

Pronésia,

- Aktivi g& higet nga inventari éshté né pronési té& "Trajtimi I Studenteve Nr.2"

SHA.

- Trualli mbi t& cilin éshté ndértuar objekti &shté pérfshiré né vierén e aktivit

gé do té higet

Egzistenca,

~. - Aktivet , egzistojng, e vértetuar me verifikimin né vénd.

A



Shenime per pasqyren e levizjes se kapitalit te shogerise SH.A "' Trajtimi [ Studenteve
nr.2" Tirane
(Per zvogelimin e kapitalit themeltar per vleren e objektit “Godina e Konviktit™)

- Vlerésimi,
Aktivi éshté rivierésuar Néndor 1998 nga grup ekspertésh, me mbas &shté amortizuar
sipas politikés sé miratuar me programin ekonomik.

Paragitja,

Aktivi i hequr nga inventari i shogérisé éshté pasgyruar jashté bilancit me vleré
neto 58,104,767 LEKE, né pronési té Ministrisé s& Ekonomisé, Tregtisé dhe
Energjitikés deri né njé Urdhér té dyté té Ministrit me atributet e Asamblesé.

3.2 KAPITALI,

Gjéndja e kapitaleve té veta né bilanc (pas zvoglimit) éshté 758,603,369 LEKE,
me strukturé:

____Gjendja kontabél né date

NrLlogaria [ 30.09.2010 | 01.01.2010
-1 Kapitali i nénshkruar ?98,1{]8,DHD| BSE,ZIB,GDD:
| | |

2 | Rezerva te tjera . 233§ -

3 Fitim/(humbje) t& akumuluara (39,504,864) {39,5(]4,864};

4 Rezeva . . ol 0.

Totali o 758,603,369 816,708,136

Gjéndja e Kapitaleve té veta ésht& maré e mirégéné sipas bilancit kontabél té
reformuar, pa béré analiza, si do té duhej né misione té tjera (Auditim...)

3.2.1 Kapitali Aksionar,

Né bilancin e datés 30/09/2010 (té reformuar) gjéndja e kapitalit aksionar &shté
798,108,000 LEKE, nga 856,213,000 gé ishte né 01/01/2010 . Né zbatim té&
urdhérit t& METE Nr. 6194/2, daté 02.08.2010, kapitali aksionar i shogérisé éshté
zvogluar pér vierén e objektit ,Godina e Konviktit" gjithsej 58,104,767 LEKE. Kjo
vleré pérfagéson vlerén neto té objektit (V.F-Amortizim) gé higen nga kapitali,

3.3 Llogari jashté bilancit

Jashté bilancit u pasgyrua vlera e objektit t€ hequr nga aktivet me kundérparti
zvoglimin e kapitalit aksionar, me kété paraqitje:

¥



Shenime per pasqyren e levizjes se kapitalit te shogerise SH.A ""Trajtimi [ Studenteve
nr.2"" Tirane
(Per zvogelimin e kapitalit themeltar per vleren e objektit “Godina e Konviktit™)

PASQYRA E AAGJIM (ndértime) QE DO HIQEN NGA BILANCI

Nr. Aseti Siperfagja Vlera kontabel Amortizimi Vlera e mbetur

1. Truall 1104 41,526,960 0 41,526,960

2. Ndertesa 34,219,636 18,082,548 16.137.088

3. Instalime mak paisje 24.803.715  24.362.996 440,719
Totali 100,550,311 42,445,544 58,104,767

Artikulli kontabél

Debi llog. 101 58,105,000

Debi llog, 2812 42,445,544
Kredi llog, 212 34,219,636
Kredi llog 211 41,526,960
Kredi llog 213 24,803,715

Kredi llog rezerva te tjera 233

15/12/2010

M0

Nﬁ/



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés
Drejtoria e Administrimit té Pronés Publike

224 ,/q_} ) 22. 2 2oy
[ URDHER

b ik T L omy L
Nr.)3 Y Daté o/ G- 7~ 2.0¢/

PER

ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A “TRAITIMI I STUDENTEVE NR.
' 2" TIRANE
Drejtuar: SH.A * TRAJTIMI I STUDENTEVE NR. 2 TIRANE

N mbéshtetje té€ nenit 102 pika 4 1& Kushtetutés t& Republikés s& Shqipérisé
dhe né bazé i€ paragrafit t& paré t€ nenit 2 t& Ligjit Nr. 8237, daté 01.09.1997
“Pér disa ndryshime né Ligjin Nr. 7926, dat& 20.04.1995 “Pér transformimin e
ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri tregtare”, ndryshuar me Dekretin Nr. 1195,
daté 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, daté
01.11.1996, Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002, dhe Ligjin Nr. 9901, dat&
14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, me cilésiné e aksionarit &
vetém t€ Sh.a “Trajtimi 1 Studenteve Nr.2” Tirané,

URDHEROJ:

1. Kapitali Themeltar té zvogélohet pér vlerén 39 856 000 leke . i barabarté me
39 856 aksione me vlere nominale 1000 leke secila.

2. Kapitali Themeltar i shoqgris€ béhet 758 252 000 leké, i barabarté me 758
252 aksione me vlere nominale 1000 leké secila.

3. Kéto ndryshime 1€ b&hen né aktet e themelimit t& shoqérisé.

4. Bazuar né Ligjin 9723, daté 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit” ngarkohet Drejtoria e shoqérisé * Trajtimi i Studenteve Nr. 27
Tirané pér kryerjen e veprimeve lidhur me ndryshimet pérkatése né
regjistér.

Ky Urdhér hvn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHOIPERISE ¢
Ministria ¢ Ekonomisg, Tregtisé dhe Energjetikis

Drejtoria e Administrimit té Pronés Publike
Adresa: Bulevardi "Deshmors! ¢ Kombat®, 1601 Fagla web: hp fwws pocis oo

Nr. iﬁé}f Prot. Tirané, mé /2. _f. 2011
' /

Drejtuar:  Z, LUCIANO QAFOKU
DREJTOR 1 SH.A “TRAJTIMI I STUDENTEVE NR.2"

TIRANE

Lénda: Miratojmé bilancin kontabé] dhe shpgrndarjen e rezuliatit te vitit
2010. '

Ne zbatim te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Psr tregtaret dhe 'sh_nqiéﬁté
tregtare”, miratojmé bilancin kontabél dhe shpémdarjen e rezultatit te shogirist
pér vitin 2010. k: e o

A7 o EL
R &

Humbja e mbartor |- 39 505 057 Ieke
Humbjia e vitit ushtrimor | -350 411 leke |

Humbja gjithsej e shogerisE prej — 39 855 463 leke te sistemohet me kapitalin . |

Ekspertja kontabtl ¢ autorizuar Zj. Mimoza Mimogci & pérgatis€ raportin ¢
sistemimit.

Késhilli Mbikeqyrés (€ ndjeké né vazhdimési ecuriné e shogérisé dhe & caktojé
detyra konkrete pér Drejtuesit ¢ Shoqgérisé, me gellim moslejimin € humbjeve né
vitet n€ vazhdim.

MINISTRI

NASIP NACQ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE g, T :
Ministria ¢ Ekonomisé, Treglisé dhe Energjetikés =000
Drejtoria ¢ Administrimit 2 Pronés Publike

A Dulzand “Usalimurgl e ke, 165 ] Tagjz wan “Cip teew wanele pon

URDHER

Nr. 28 Date /s’ F 4/
FER

LYOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A * TRATTIML | STUDINTEVE NR.
27 TIRANE

Drejtuar: SILA “TRAJTIMI [ STUDENTEVE NR. 27 TIRANE

NE mbéshtetje € nonit 102 pika 4 8 Kushtentds 18 Republikés sé shiiperisd
dhe ni bavE 1€ paragraiil t& paré (¢ nenit 2 & Ligjit Nr. 8237, daté 01.09,1997
“Tér disa ndryshime n# Ligiin Nr. 7926, daté 20.04,1995 “Pér transfarmimin e
nddrmarrjeve shietérore né shogérl weglare”, ndrvshuar me Dekretin Nr, 1195,
dutld 1408 1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin N, 163 I, dats
01111996, Ligjiin Nr. 8883, date 22.04.2002, dhe Ligiin Nr. 9901, daté
14,04 2008 “Tér weptarat dhe shogerité treslare”, me cilésing o alsional 1@
wetdny té shoy “Trajtimi 1 Studenteve nr. 2 Tirane,

LRDHFROL:

1. Kapitali Themeltar 18 zvogelohet pér vierén 47 902 567 leke . i barabarté me
47 902.5 aksione me viere nominale 1000 leke secila.

- Rapitali Themeltar | shoqérisg behet 710 350 000 leke, i harabarté me 710
330 aksione me vlere nominale 1000 leké secila,

- Kétondryshime 1& behen né aktct e themelimit t& shogérise.

o Basuar nd Ligjin 9723, dumé 03.05,2007, “Pér Qendrén Kombétare 1@
Regjistrimit” ngarkohet Direjioria ¢ shogérisé = Trajlimi i Studenteve nr. 27
Tirang pér kryerjen e veprimeve lidhur me ndryshimel pérlargse ne
realistér,

]

i}

Ry Urdhér hvn 0 fugi menjghers

MINISTRI
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MINIETELA B SMVILLIMIT
EEONOMIK,TURIEMIT,
TRECTISE DHE SIFERMARRIES
DEEITORIA E PERGIITHSHAME E PRONES SHTETERORE
REJTORIA E ADMINISTRIMIT T PRONES FUBLIKE

URDHER
Nr.&{»/‘atii [ 2 -Qo0)
i
PER

ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE SH.A “ TRAJTIMI I STUDENTEVE NR.2”
TIRANE

Drejtuar: SH.A “TRAJTIMI I STUDENTEVE NR.2” TIRANE l'/

¢ mbéshtetje té Ligjit Nr.7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve
ntetérore né shogéri tregtare”, 1 ndryshuar, Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
he shogérité tregtare” dhe Urdhrit t€ MZHETTS Nr. 3872/1, daté 2.6.2015, me cilésin€ e
ksionarit t€ vetém t€ Sh.a * Trajtimi i Studentéve Nr.2 ™ Tirang,

| =TI

URDHEROJ:

. Kapitali themeltar té zvogélohet Ipér vlerén 74 622 000 Ileké, i barabarté me 74 622

aksione me vleré nominale 1000 leké secila, g€ i pérket humbjes sé€ ushtrimit dhe
humbjes sé mbartur.

. Kapitali Themeltar 1 shogérisé béhet 635 728 000 leké, 1 barabarté me 635 728 aksione
me vleré nominale 1000 leké secila.

. Kéto ndryshime té béhen né aktet e themelimit té shogérisé.

4. Bazuar né Ligjin 9723, daté 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”
ngarkohet Drejtoria e shogérisé “ Trajtimi 1 Studentéve Nr.2" Tirané pér kryerjen e

veprimeve lidhur me ndryshimet pérkatése né regjistér.

Ky Urdhér hyn né fugi menjeheré.
MINIS[TRI
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EEONOMIK TURIZMIT,
TREGTISE DHE SIPERMARR]HS
DREJTORIA E PERGIITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

Nir. jﬁ_ff / _Prot. Tirang, mé .7 1LY 12015
/4
Drejtuar:  “ TRAJTIMI I STUDENTEVE NR.2 ” SH.A
Lénda:

Miratojmé bilancin kontabél dhe shpérndarjen e rezultatit t€ vitit 2014,
N

& zbatim té Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, miratojmé
bilancin kontabé&l dhe shpérndarjen e rezultatit t& shogérisé pér vitin 2014,
Humbja e vitit ushtrimor - 54992 550 leké |
Humbja e mbartur - 19629 526 leké |
Humbja gjithsej - 74 622 076 leké

umbja e vitit ushtrimor prej — 54 992 550 leké s¢ bashku me humbjen € mbartur prej 19 629
vogélimin e kapitalit 1€ shoqérisé.

06 leké 8 sistemohet me kapitalin. Zj. Engjellushe Rami 1€ pérgatisé dokumentacionin pér

ARBEN AHMETAJ
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SHOQERISE

\RJA E TRAJTIMIT TE STUDENTEVE NR 2* SH.A

“ NDERRM.
TIRANE

RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT AKSIONAR

EKSPERTI KONTABEL I REGJISTRUAR ENGJELLUSHE RAMI

LICENSA NR. 259 DT 27/08/2012NIPTI L.32109025N
Adresa : Rr.”GJIN BUE SHPATA” Nr 101 TIRANE,
e-mail lushi.ceka @ gmail.com Cel.0686064119

TIRANE. QERSHOR.2015




Y

EKS E KONTABEL E REG/ISTRUAR
ENi 1E RAMI

Liu:ﬁns.e Nr 259, daté 27/08/2012

-

RAPORT
LAUDITUESIT TE PAVARUR

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE REGJISTRUAR TE SHOQERISE « NDE AE
TRAJTIMIT TE STUDENTEVE NR 2 » SH.A
TIRANE

Drejtuar: Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Turizmit,Tregtise dhe Sipermarrjes

Shogerise « NDERRMARJA E TRAJTIMIT TE STUDENTEVE NR 2 » sh.a
TIRANE

cilesine e Ekspertit Kontabel te Rregjistruar, te caktuar me Urdherin Nr 3872/1 Prot. date
15, te Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Turizmit,Tregtise dhe Sipermarrjes, kemi kryer
progeduren per pergatitjen e dokumentacionit per zvogelimin e kapitalit te regjistruar te shogerise
Ndérrmarja e Trajtimit te Studenteve Nr 2 SHA Tirane .

r realizimin ¢ ketij misioni eshte:

Ligji Nr. 7850, date 29/07/1994 “Kodi Civil i Republikes se Shqiperise™, i ndryshuar

Ligji Nr. 9901, date 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.

Ligji Nr. 9228, date 29/04/2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare™.

Ligji Nr. 10091, date 15/03/2009 “Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te Ekspertit
Kontabel te Regjistruar dhe Kontabilistit te Miratuar™

Ligji Nr. 9723, date 05/05/2007 *Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”.

Urdheri Nr. 3872/1 dat- 02/06/20135, i Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtise dhe
Sipermarrjes.

Ky mision eshte kryer ne pzjtim me SNA-te (Standartet Nderkombetare te Auditimit) te publikuara
nga| [AASB (Bordi Standarteve Nderkombetare te Auditimit dhe te Sigurise) te IFAC (federates
Nderkombetare te Kontabilisteve).

Pergjegjesia e drejtimit te shoqerise « Nderrmarja e Trajtimit te Studenteve Nr 2 » sh.a eshte :
Pergatitja dhe paraqitja e drejte e deklarimeve financiare, juridike dhe informacioneve te tjera te
domosdoshme per dhenien ¢ sigurise se procesit te zmadhimit dhe te zvogelimit te kapitalit te
shogerise.
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622 000 ( shtatedhjete e kater milion e_gjashtegind e njezete e dv mije ) leke, shuma per
) ( shiatedhjete e gjashte) l-ke, kalon ne zvogelimin e rezerves, ne rezerva te tjera.

Pergjegjesia jone eshie te shprehim nje opinion mbi Zvogelimin e Kapitalit te Shogerise
« NDERRMARJA E TRAJTIMIT TE STUDENTEVE NR 2» sh.a, TIRANE , nga
mbulimi i « Humbjes s¢ Ushtrimit 2014 « dhe « Humbjes se Mbartur » sic percaktohet ne
Urdherin Nr. 3872/1 date 02/06/2015, i Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Turizmit,Tregtise
dhe Sipermarrjes.

Shogeria *“Nderrmarja e Trajtimit te Studenteve Nr 2 * SH.A TIRANE, me NIPT
K51730022L eshte regjistruar ne dt 30/05/2005 ,si Shogeri Aksionere , me objekl aktiviteti:
Trajtimi i studenteve ‘e fakultetit te Inxhinierise se Ndertimit, Mjeksise, Infermierise dhe
te Universitetit te Sporteve, per fjetje dhe ushgim , me ortake te vetem Ministria e
Zhvillimit Ekonomik, Turizmit , Tregtise dhe Sipermarrjes , ¢ cila zoteron 100 % te kapitalit
aksionar .kapital i cili -shte ne masen 710 350 000 ( shtategind e dhjete milion € treqind e
pesedhjete mije ) leke.

Perfaqesues ligjor i shogerise eshte z. Viron BEZHANL

Ne daten e hartimit te ketij raportikur pasqyrat financiare te vitit 2014 jane te perfunduara
dhe te miratuara nga Ekspertet Kontabel te Rregjistrur,grupi i kapitaleve te veta, rezulton si me
poshte:

Kapitali i regjistruar. oo 710 350 000 leke
Rezerva ligjore.. 204 143 leke

Rezerva te tjera e e sas 3 470 856 leke
Humbje e mbartur ... (19 629 526) leke
Humbje e vitit finanCiar... s, (54 992 549) leke
TOTALI I KAPITAL I Tuccoueseessesssnasnans639 402 924 leke

I. Zvogelimi i kapitalit te sh erise “Nderrmarja e Trajtimit te Studenteve nr 2 " sh.a do
te jete si me poshte vijon:

Zvogelimi i kapitalit do te behet , per Mbulimin e Humbjeve:

_ Te* Humbjes se ushtrimit 2014 *“ ne masen 54 992 550 ( pesedhjete e kater milion ¢
nentegind e nentedhjere e dy mije e peseqind e pesedhjete ) leke dhe

- Te* Humbjes se Mbartur * ne masen 19 629 526 ( nentembedhjéte milion ¢ gjashteqind e
njezete ¢ nente mije e peseqind e njezete e gjashte ) leke.

Gjithsej zvogelimi i lapitalit kapitalit do te jete ne masen 74 622 076 ( shtatedhjete e kater
milion e gjashteqind ¢ njezete e dy mije e shtatedhjete e gjashte ) leke .

Per efekt te rrumbullakosjes se shifres se kapitali itali i ji elohet per

b
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Ne kontabilitetin e shogerise ky veprim do te pasqyrohet si me poshte :

bitim te llogarise « Kapitali Aksionar » per shumen .........cccoevnnennees 74 622 000 leke

itim te llogarise « Humbje te ushtrimit 2014 per shumen .............. 54 992 550 leke
reditim te llogarise « Humbje e Mbartur per shumen ...........ccvvsiree. 19 629 526 leke
bitim te llogarise « Rezerva te tjera per shumen......... cccoovivvececiisinninene. 76 leke

Si perfundim kapitali aksionar i shogerise * Nderrmarja e Trajtimit te Studenteve Nr 2 * SH.A
TIRANE do te jete si me poshte vijon :

- Kapitali aksionar i regjistruar para zvogelimit 710 350 000 leke
- Kapitali i regjistruar zvogelohet per 74 622 000 leke
- Kapitali i regjistruar pas zvogelimit: 635 728 000 leke

Ne perfundim te misionit ge na eshte caktuar, duke kryer te gjitha ekzaminimet e nevojshme, pasi
erifikuam te gjitha procedurat per zvogelimin e kapitalit raportojme se e kemi plotesuar kete detyre
sipas kerkesave ligjore ne fuqu.

-

Sipas opinionit tone jane zbatuar te gjitha kerkesat e Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret
dhe shogerite tregtare™, Lig it 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™ per
dryshimin e kapitalit te reg istruar te shogerise.

2

- 2]

[y raport mbahet ne 4 (kater) kopje te njejta.

Tirane . 22/06/201¢
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